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W szóstej edycji naboru wnio-
sków o bezzwrotne dofinansowa-
nie realizowanych inwestycji mo-
gły ubiegać się gminy, powiaty,
związki międzygminne i związki
powiatowo-gminne, na obszarze
których funkcjonowały zlikwido-
wane państwowe przedsiębior-
stwa gospodarki rolnej.

W a r to ś ć  do f i n a n s o wa n i a, 

o które można było wnioskować
w tej edycji wynosiła maksymal-
nie do 98 proc. wartości inwestycji
(wymagany wkład własny gminy
popegeerowskiej to 2 proc.).

Gmina Karlino otrzymała dofi-
nansowanie na projekt „Budowa 
i wyposażenie świetlicy wiejskiej
w miejscowości Karścino, gm.
Karlino”. W ramach realizacji pro-

jektu zaplanowana jest budowa 
i wyposażenie świetlicy wiejskiej
w Karścinie w formule „zaprojek-
tuj i wybuduj”.

Celem jest podniesienie jakości
infrastruktury spełniającej funk-
cję kulturalną i społeczną w miej-
scowości. Realizacja projektu
umożliwi mieszkańcom wsi do-
stęp do nowej oferty z zakresu

kultury oraz zapewni ciekawe
formy spędzania wolnego czasu.
Obiekt będzie pełnił funkcje 
spotkań dla mieszkańców, miej-
sce zabaw dla dzieci i młodzieży 
– podkreśla Waldemar Miśko, 
burmistrz Karlina.

Obiekt do swojego zasilania 
ma wykorzystywać odnawialne
źródła energii (pompa ciepła, in-

stalacja fotowoltaiczna). W obiek-
cie zostanie zamontowane oświe-
tlenie LED, a cały obiekt będzie

przystosowany dla osób niepeł-
nosprawnych.

●

Gmina KarlinO OTrZyma DOFinansOwanie

Zbudujemy świetlicę w Karścinie 
Samorząd Karlina otrzymał promesę na budowę świetlicy wiejskiej w Karścino w ramach Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

Karlino znalazło się wśród pięciu nagrodzo-
nych samorządów. Do konkursu zgłoszono
dwa projekty realizowane z karlińskimi 
organizacjami pozarządowymi: POD Koszem 
i Spółdzielnią Socjalną „Dobra Marka”. 

Współpraca z wszystkimi NGO w naszej gminie
jest na bardzo efektywna, a jej finałem jest wiele

cennych inicjatyw. Gratulujemy wszystkim społecz-
nikom i dziękujemy za to wyróżnienie!

Z tytułem wiąże się również nagroda finansowa
na dalsze działania w zakresie międzysektorowej
współpracy w wysokości 10 000 zł. Nagrodę ode-
brali, wspólnie z zastępcą burmistrza Karlina Pio-
trem Wosiem, przedstawiciele zgłoszonych do kon-
kursu organizacji. ●

Karlino – Lider Współpracy 
z NGO

1.999.980,00 zł
To przewidywana wartość 
inwestycji 

w OBieKTywie

Kolejny
inwestor 

18 lipca firma Dräger pa-
lettenhandel sp. z o.o.
podpisała akt notarialny
dotyczący zakupu działki
w strefie inwestycyjnej w
Karlinie. To kolejny inwe-
stor, który docenił sprzy-
jający rozwojowi biznesu
klimat w Karlinie. Firma z
kapitałem niemieckim zaj-
mująca się produkcją palet
zakupiła 1,0585 ha gruntu,
gdzie zbuduje swój zakład
produkcyjny, ale już w tej
chwili myśli o kolejnym te-
renie pod przyszły rozwój.

Diament 
z Karlina

W tym roku, piętnasty już raz,
redakcja Forbes opublikowała ze-
stawienie diamentów, czyli naj-
bardziej dynamicznie rozwija-
jących się firm w Polsce. 

Lista Diamentowych firm w
2023 roku liczy 11 819 przedsi-
ębiorstw. Karlińska spółka LNG Best
Partner zajęła 9. pozycję w woje-
wództwie zachodniopomorskim i 353
w kraju. 

Gratulujemy! ●

ZaprasZamy 
na zajęcia sportowe

Boks
Grupa „Kids” 7-12 lat: wtorki i czwart-
ki godz. 16-17.15
Grupa młodzież 13-18 lat: poniedzia-
łek-piątek godz. 17.30-19.00
Grupa otwarta „18+”: poniedziałek,
środa, piątek godz. 19.30-21.00 
Miejsce: sala sportowa, Karlino, 
ul. Kościuszki 30

Zapasy 
Dzieci 5-6 lat, czwartki godz. 16.30-17.15
Dzieci 7-12 lat poniedziałek, środa,
piątek godz. 16-17.30
starsi codziennie 17.30-19.30
Miejsce: sala sportowa, Karlino, 
ul. Kościuszki 30

Badminton
poniedziałek i czwartek godz. 19.30-
21.00. Homanit Arena

Piłka nożna
HOMANIT ARENA
Bambini: środa godz. 16.30-17.00
skrzaty: wtorek i czwartek godz. 15.15-
16.15. Żaki: wtorek i czwartek godz.
16.30-17.30. Orliki: poniedziałek, środa
godz. 16-17.30. młodziki: poniedziałek,
środa, piątek Trampkarz: poniedzia-
łek, środa, piątek. Junior: wtorek i
czwartek godz. 18-19.30
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Jesteśmy 
przygotowani 
na inwestycje

/z ratusza/

Dzisiaj chciałbym zwrócić 

Waszą uwagę na drugą stronę 

naszych Wieści, gdzie informujemy 

o podpisaniu umowy pomiędzy Gminą

Karlino, Agencją Rozwoju Przemysłu 

z Warszawy i Pomorską Agencją 

Rozwoju Regionalnego ze Słupska. 

Jest to umowa dotycząca utworzenia

na terenie naszej Gminy Parku 

Przemysłowego. Mimo trudnych

dwóch lat pandemii, wojny w Ukrainie

i wysokiej inflacji udało nam się 

pozyskać nowych inwestorów, którzy

ulokowali się w Specjalnej Strefie 

Ekonomicznej przy ulicy Koszalińskiej

i Kołobrzeskiej. Ale umowa, którą 

podpisaliśmy dotyczy obszaru Karlin-

ko, który obejmuje 180 hektarów 

w jednym kawałku i jest to jedyny tak

duży obszar w naszym województwie.

Warto dodać, że ten teren jest objęty

Planem Zagospodarowania Prze-

strzennego i ma status Specjalnej 

Strefy Ekonomicznej. Musimy zdawać

sobie sprawę, że jest to obszar, 

na którym mogą się lokować bardzo

duzi inwestorzy, którzy mogą zatrud-

nić kilka tysięcy pracowników. 

W ostatnich tygodniach wspólnie 

z Polską Agencją Inwestycji i Handlu 

z Warszawy, Strefą Ekonomiczną 

ze Słupska oraz Centrum Obsługi In-

westorów Urzędu Marszałkowskiego

prowadzimy rozmowy z dwoma duży-

mi inwestorami, którzy są zaintereso-

wani obszarami o powierzchni około

100 hektarów. Jeden z nich deklaruje

zatrudnienie 800 osób, a drugi 1500.

W jednym przypadku jesteśmy jako

jedna z dwóch lokalizacji w Polsce, 

a w drugim jesteśmy w trójce. Dzisiaj

nie wiemy jeszcze jakie będą ostatecz-

ne decyzje inwestorów, ale jednego 

możemy być pewni. Nie stawiamy już

sobie pytania „czy?” tylko kiedy pojawi

się taki duży inwestor. Równolegle 

pracujemy również nad utworzeniem

w naszej gminie klastra energetyczne-

go, a w następnym kroku stworzenie

wyspy energetycznej. Chodzi o to, aby

odbiorcy energii mieli dostęp do zielo-

nej energii wytwarzanej lokalnie i nie

ponosili ogromnych kosztów przesyło-

wych. Jest to bardzo ważne dla nas

mieszkańców, ale równie ważne 

dla przedsiębiorców, ponieważ dzięki

temu będą bardziej konkurencyjni 

i chętniej będą lokowali swoje zakłady

w naszej gminie.

Waldemar mIśKO 

burmistrz Karlina

Związek Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych
Koszalińsko-Kołobrzesko-
Białogardzkiego Obszaru
Funkcjonalnego będzie
współpracował i rozwijał 
region przez kolejnych 7 lat 
– do 2030 r.

Do Porozumienia przystąpiły
23 samorządy: Będzino, Biało-
gard, Miasto Białogard, Biesie-
kierz, Bobolice, Dygowo, Gościno,
Karlino, Kołobrzeg, Miasto Koło-
brzeg, Miasto Koszalin, Manowo,
Mielno, Polanów, Sianów, Siemyśl,

Świeszyno, Tychowo, Ustronie
Morskie, które tworzyły ZIT
KKBOF w perspektywie unijnej
2014-2020 oraz cztery nowe sa-
morządy – Gmina Rymań, Powiat
Białogardzki, Powiat Kołobrzeski
i Powiat Koszaliński.

Podpisanie porozumienia jest
jednym z niezbędnych warunków,
aby móc ubiegać się o środki 
zewnętrzne tj. ponad 50 mln euro
z programu regionalnego Fundu-
sze Europejskie dla Pomorza Za-
chodniego, 180 mln zł z Funduszy
Europejskich na Infrastrukturę,
Klimat i Środowisko.

Partnerstwo ZIT KKBOF opra-
cowało już Strategię rozwoju 
ponadlokalnego wraz z Planem
Zrównoważonej Mobilności Miej-
skiej dla KKBOF na lata 2021-
2030. Aktualnie trwają prace nad
wyłonieniem projektów ZIT. Klu-

czowe dla naszego obszaru inwe-
stycje będą realizowane w obsza-
rach m.in.: mobilność miejska,
efektywność energetyczna, przy-
stosowanie do zmian klimatu,
dziedzictwo kulturowe, turystyka,
szkolnictwo zawodowe oraz usłu-

gi społeczne i zdrowotne. ZIT
KKBOF będzie jednym z 8 ZIT 
w województwie zachodniopo-
morskim.

W ramach ZIT 2014-2020 Gmi-
na Karlino realizowała inwestycję
w ścieżki rowerowe. ●

Efektywna współpraca
samorządów

10 sierpnia, w Urzędzie Miej-
skim w Karlinie, Gmina Karlino,
Pomorska Agencja Rozwoju Re-
gionalnego S.A. oraz firmy Eco-
nergy Poland Sp. z o.o. i Jednostka
Badawczo-Rozwojowa ENCOS 
Sp. z o.o., podpisały list intencyjny
wyrażając swoje zaangażowanie 
w dążeniu do budowania lokalne-
go bezpieczeństwa energetyczne-
go i promocji gospodarki nisko-
emisyjnej w Gminie Karlino. 

Misją współpracy jest chęć
stworzenia lokalnego bezpieczeń-
stwa energetycznego oraz rozwo-
ju gospodarki niskoemisyjnej.
Planowany jest rozwój nowocze-
snych, efektywnych i przyjaznych
środowisku rozwiązań elektro-
energetycznych, korzystnych za-
równo dla lokalnej społeczności,
jak i środowiska naturalnego. 

– Kwestie pozyskiwania energii

i jej kosztów są obecnie bardzo
ważne, dlatego pozyskiwanie
energii ze źródeł odnawialnych
jest coraz bardziej istotne, ale
również konsumowanie jej na
miejscu, lokalnie staje się priory-
tetem. Chcemy, aby mieszkańcy
mogli korzystać z tej zielonej

energii, jak również, żeby była
ona konsumowana przez lokalne
firmy. Te pierwsze działania mają
doprowadzić do utworzenia kla-
stra energetycznego, a w przy-
szłości wyspy energetycznej. 
– mówi Burmistrz Karlina, Walde-
mar Miśko.

Dzięki tej inicjatywie ma po-
wstać Klaster Energii Karlino,
którego utworzenie jest zgodne ze
strategicznymi kierunkami roz-
woju Gminy Karlino, Wojewódz-
twa Zachodniopomorskiego oraz
ogólnokrajowymi strategiami od-
powiedzialnego rozwoju. Działa-
nia podejmowane w ramach kla-
stra mają przyczynić się do zrów-
noważonego wzrostu regionu. 

Do współpracy zaproszono fir-
my eksperckie, które widzą po-
trzebę tworzenia wysp energe-
tycznych, a w Karlinie jest duży
potencjał do współpracy w tym
zakresie. Firma Ecoenergy two-
rzyła już klastry za granicą, mię-
dzy innymi we Włoszech. Firma
Encos, jako jednostka badawczo-
-rozwojowa, ukierunkowana jest
na tworzenie rozwiązań, które
nie tylko przynoszą ekonomiczne

korzyści, ale przede wszystkim
wpłyną na efektywne wykorzy-
stanie zasobów energetycznych.

– Długoterminowym celem
Klastra Energii będzie dążenie do
osiągnięcia samowystarczalności
energetycznej dla podmiotów
skupionych w obszarze Słupskiej
Specjalnej Strefy Ekonomicznej 
w Gminie Karlino. Obniżenie
kosztów energetycznych wspo-
może lokalne firmy w efektywniej-
szym funkcjonowaniu i rozwija-
niu się – mówi prezes zarządu
PARR S.A. Mirosław Kamiński. 
– Korzystanie z ekologicznej ener-
gii przyczyni się do redukcji śladu
węglowego. To sytuacja win-win,
w której osiągniemy oszczędno-
ści, dbając jednocześnie o najbli-
ższe środowisko naturalne!

To przełomowy krok w kierun-
ku zrównoważonej przyszłości
dla Gminy Karlino. Jej długotermi-
nowe cele oraz harmonijne dąże-
nie do efektywności energetycz-
nej i ekologii z pewnością przy-
niosą trwałe korzyści dla lokalnej
społeczności oraz środowiska. ●

LokaLne bezPieczeństwo energetyczne w gminie karLino

Wspólna droga ku zielonej energetyce

Gmina Karlino, Agencja Roz-
woju Przemysłu S.A. oraz Pomor-
ska Agencja Rozwoju Regional-
nego S.A. łączą siły w celu utwo-
rzenia Parku Przemysłowego,
który ma być zlokalizowany 
w Podstrefie Karlinko Słupskiej
Specjalnej Strefy Ekonomicznej,
zarządzanej przez PARR. Porozu-
mienie, zawarte w dniu 6 lipca
2023 r. na terenie Homanit Areny
w Karlinie, ma na celu wsparcie
nowych inwestycji oraz przed-
siębiorców działających na tere-
nie Parku.

Strony będą prowadzić prace,
mające na celu opracowanie kon-
cepcji funkcjonowania Parku,
określenie wysokości niezbędne-
go zaangażowania kapitałowego

oraz wsparcie dotyczących pozy-
skiwania inwestorów.

– Współpraca instytucji syste-
mu rozwoju, jak Agencja Rozwoju
Przemysłu; Specjalnych Stref Eko-
nomicznych, w tym Słupskiej SSE
oraz gospodarza w regionie, czyli
burmistrza Karlina jest warun-
kiem koniecznym do odniesienia
sukcesu. Cieszę się, że udało zro-
bić się duży krok w tym kierunku
– mówi Łukasz Gałczyński, wice-
prezes Zarządu Agencji Rozwoju
Przemysłu S.A.

Porozumienie w sprawie utwo-
rzenia Parku Przemysłowego 
w Gminie Karlino otwiera nowe
możliwości rozwoju gospodarcze-
go, nie tylko dla Gminy, ale rów-
nież dla całego regionu, przyczyni

się do przyciągnięcia nowych in-
westycji z sektorów przemysłu 
takich jak produkcja, logistyka,
nowe technologie czy energetyka. 

Kompleks ten zostanie dostoso-
wany do potrzeb inwestorów, ofe-
rując im atrakcyjne tereny inwesty-
cyjne, uzbrojone w odpowiednią
infrastrukturę oraz preferencyjne
warunki prowadzenia działalności
gospodarczej. Podstrefa Karlinko
posiada status Słupskiej Specjalnej
Strefy Ekonomicznej – inwestując
na jej terenie inwestorzy mogą
otrzymać zwolnienie z podatku 
dochodowego w ramach Polskiej
Strefy Inwestycji na najdłuższy 
możliwy okres 15 lat. 

– Unikalnym rozwiązaniem sto-
sowanym w Karlinie jest system

wsparcia potencjalnych pracow-
ników. Jest możliwość uruchomie-
nia w szkole ponadpodstawowej
kierunku zgodnego z oczekiwa-
niami inwestorów. Szkoła jest
prowadzona przez gminę i bardzo
elastyczna w tym zakresie – mówi
Waldemar Miśko, burmistrz Karli-
na – Gmina oferuje również uni-
kalną możliwość rekomendacji
pracowników do otrzymania
mieszkania komunalnego, co 
z jednej strony stwarza możliwość
przyciągnięcia odpowiednich spe-
cjalistów, a z drugiej wiąże ich 
z firmą, ponieważ mieszkanie jest
przydzielane na czas pracy w re-
komendującym zakładzie. Dzięki
tym działaniom stworzyliśmy 
w Karlinie doskonałą ścieżkę roz-
woju od przedszkola do pracy 
w lokalnej firmie, gdzie na ka-
żdym etapie wspieramy budowę
potencjału jakim jest kapitał ludz-
ki. To jeden z elementów, który
staje się obecnie najważniejszy,
ponieważ samo uzbrojenie tere-
nu nie wystarczy, żeby uruchomić
dużą inwestycję.

Gmina rozwija się również 
w kierunku odnawialnych źródeł

energii i pracuje także nad stwo-
rzeniem klastra energetycznego,
ponieważ redukcja śladu węglowe-
go jest coraz ważniejszym aspek-
tem prowadzenia nowej inwestycji.

Gmina Karlino złożyła projekt
do kolejnej edycji Programu In-
westycji Strategicznych w ramach
Rządowego Funduszu Polski Ład. 

– To kolejny dowód na to jak
Gmina Karlino kompleksowo re-
alizuje politykę rozwoju na swoim
obszarze. Trzymamy kciuki, żeby
Gmina pojawiła się na liście ran-
kingowej podmiotów, które otrzy-
mają dofinansowanie rozwoju
stref przemysłowych – mówi Mi-
rosław Kamiński, prezes Pomor-
skiej Agencji Rozwoju Regional-
nego S.A. w Słupsku.

Podpisane Porozumienie pomię-
dzy Gminą Karlino, ARP i PARR
jest krokiem naprzód w rozwoju
gospodarczym regionu. Dzięki 
pełnemu zaangażowaniu, współ-
pracy i tworzeniu sprzyjającego
środowiska biznesowego, można
spodziewać się pozytywnych efek-
tów, które przyniosą korzyści spo-
łeczności lokalnej i przyciągną
nowe inwestycje do Karlina. ●

Porozumienie w sprawie utworzenia Parku Przemysłowego

Krok w przyszłość 

GMINA KARLINO
PODSTREFA KARLINKO SSSE
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Nasze lokalne dziedzictwo
kulturowe od trzynastu lat
propagujemy udostępniając
m.in. podczas uroczystych
obchodów Europejskich Dni
Dziedzictwa. 

W tym roku uczestnicy zostali
zabrani na spacer po przedwo-

jennym Karlinie pt. „Historyczne
wędrówki po miejscach i zabyt-
kach Karlina część 2”. Tym razem
był to spacer poza historyczne
śródmieście naszego miasta.

Na podstawie sporządzonego
projektu wirtualnej mapy mogli-
śmy poznać historię karlińskiej
kolei, restauracji oraz hotelu przy

kolei, miejskiego kąpieliska oraz
wielu innych miejsc ważnych dla
naszego lokalnego dziedzictwa.

Zwieńczeniem wieczoru był
koncert na Wyspie Biskupiej
przygotowany przez Muzyczną
Agencję Koncertową pn. „Najpięk-
niejsze melodie Musicalowe”. 

Uroczystości tegorocznych Eu-

ropejskich Dni Dziedzictwa w na-
szej gminie zrealizowane zostały
ze środków własnych oraz w ra-
mach dotacji na realizację zadań
publicznych udzielonych przez
Zachodniopomorskiego Woje-
wódzkiego Konserwatora Zabyt-
ków w Szczecinie. 

●

Wędrówki historyczne po Karlinie 

W Karwinie uroczyście odda-
no do użytku teren wokół
zbiornika wodnego.
29 lipca w Karwinie odbył się

Letni Piknik Integracyjny na za-
kończenie projektu „Budowa in-
frastruktury turystyczno-rekre-
acyjnej na terenie Gminy Karlino
poprzez zagospodarowanie
zbiornika wodnego w miejscowo-
ści Karwin”. 

Przedmiotem inwestycji była
rozbudowa infrastruktury tury-
stycznej i rekreacyjnej na terenie

Gminy Karlino poprzez zagospo-
darowanie zbiornika wodnego 
w miejscowości Karwin. W ra-
mach inwestycji dno zbiornika
zostało odmulone do poziomu
pierwotnego terenu. Brzegi zbior-
nika zostały wytyczone tak, aby 
linia brzegowa znajdowała się na
jednej działce. Skarpy zbiornika
zostały umocnione brzegi faszyną
i obsiane trawą. 

Przy zbiorniku wodnym po-
wstały elementy małej architektu-
ry. Są to m.in. wiata konstrukcji

drewnianej z dachem pokrytym
gontem bitumicznym wyposażo-
ne w ławki i stoły. Wokół zbiorni-
ka zlokalizowane zostały również
ławki oraz miejsce na ognisko. 
W najbliższym czasie zbiornik
będzie również zarybiony dzięki
czemu z obiektu będą mogli ko-
rzystać wędkarze dla rekreacyj-
nego połowu ryb.

Piknik odbył się w rodzinnej
atmosferze, na którym nie mogło
zabraknąć atrakcji dla najmłod-
szych takich jak: dmuchane zjeż-

dżalnie, zaplatanie warkoczyków,
tatuaże z henny. Natomiast dorośli
mogli biesiadnie spędzić czas na
świeżym powietrzu rozkoszując
się przysmakami z grilla oraz ka-
wiarenki pod chmurką.

Zadanie zrealizowane w ra-
mach poddziałania 19.2 „Wspar-
cie na wdrażanie operacji w ra-
mach strategii rozwoju lokalnego
kierowanego przez społeczność”
z wyłączeniem projektów granto-
wych oraz operacji w zakresie
podejmowania działalności go-
spodarczej objętego Programem
Rozwoju Obszarów Wiejskich na
lata 2014–2020 w ramach Lokal-
nej Grupy Działania „Siła w Gru-
pie” z Gościna. ●

Rekreacja w Karwinie 

W chwili obecnej kościół w Lu-
biechowie stanowi najważniejszy
i najstarszy obiekt w miejscowo-
ści. Niestety, wymaga już dużych
nakładów na remont.

Mieszkańcy utworzyli społecz-
ny komitet, który zebrał ogromną
kwotę ponad 150 tys. zł, co przy-
spieszyło również działania ze
strony gminy.

Współpraca doprowadziła do
uzyskania wsparcia w wysokości
blisko 2 mln zł.

Zakres prac obejmuje m.in wy-
konanie zewnętrznej izolacji pio-

nowej fundamentów, wykonanie
izolacji poziomej ścian zewnętrz-
nych, remont wieży kościelnej
oraz dachu wraz z wymianą jego
pokrycia, remont hełmu wieży 
i wieżyczek bocznych, renowację
konstrukcji drewnianej dzwonni-
cy, wykonanie instalacji odgromo-
wej oraz opracowanie programu
prac konserwatorskich.

Realizacja projektu przyczyni
się do poprawy stanu techniczne-
go zabytkowej budowli umożli-
wiając jej dalsze funkcjonowanie.
Rewitalizacja obiektu ma również
znaczenie na rozwój społeczno-
gospodarczy miejscowości, bo-
wiem kościół dla mieszkańców

Lubiechowa stanowi centrum ży-
cia kulturowego.

– Wykonawca będzie miał na
realizację zadania 500 dni. To
specjalistyczna firma i liczymy na
sprawną realizację inwestycji 
– powiedział Waldemar Miśko,
burmistrz Karlina. ●

Rusza upragniony remont zabytku
W lipcu została podpisana umowa na przeprowadzenie remontu kościoła filialnego 
pw. św. Józefa Oblubieńca w Lubiechowie.

Wartość projektu: 193.401,72 zł
Dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej: 93.993,00 zł
Środki własne: 99.408,72 zł

Wartość dofinansowania: 

1.960.000 zł – Rządowy 

Fundusz Polski Ład: Program

Inwestycji Strategicznych 

– edycja trzecia PGR

538.500 zł – wkład własny

Gminy Karlino.
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KrótKo

lipie z kolejnym
dofinansowaniem!

Projekt złożony przez Związek
Gmin i Miast Dorzecza Parsęty
„Modernizacja ośrodka edukacji
ekologicznej w Lipiu gm. rąbino
– etap ii” otrzymał dofinanso-
wanie w wysokości 4.361.000 zł
w ramach 6 edycji rządowego
Funduszu Polski ład: Programu
inwestycji strategicznych!

to już drugie dofinansowanie
przyznane na remont ośrodka 
ze środków Polskiego ładu. 
W ramach pierwszego etapu
przeprowadzone zostaną prace
związane z termomodernizacją
ośrodka i dostosowaniem
obiektu dla osób niepełno-
sprawnych.

W ramach ii etapu prac remon-
towych zaplanowane zostały
działania związane z remontem
pomieszczeń wewnątrz budynku
oraz rewitalizacją otoczenia
ośrodka.

9 sierpnia Gminę Karlino od-
wiedziła delegacja z Rejonu Wileń-
skiego. Wizyta miała na celu po-
znanie karlińskiego samorządu
oraz walorów turystycznych i go-
spodarczych Gminy Karlino. Pod-
czas rozmów omówiono również
zagadnienie dobrej współpracy
między gminą, a przedsiębiorca-
mi przy tworzeniu lepszych wa-
runków życia dla mieszkańców
oraz rozwoju gminy.

Goście poznali elementy pro-
gramu „Karlino na drodze rozwo-
ju”, za który otrzymaliśmy Euro-
pejską Nagrodę Promocji Przed-
siębiorczości. To program wspar-
cia mieszkańców poprzez tworze-
nie bardzo dobrych warunków do
życia, rozwoju rodzin, edukacji 
i pracy w nowoczesnych firmach. 

Współpraca gminy z przedsię-
biorcami jest tutaj kluczowym

słowem, dlatego gmina współpra-
cuje z lokalnym biznesem, organi-
zacjami pozarządowymi i aktyw-
nymi mieszkańcami, co pozwala
nam realizować bardzo cenne ini-
cjatywy. W spotkaniu uczestni-
czyli również przedstawiciele fir-
my Homanit, w tym sam właści-

ciel Fritz Homann, który realizuje
również inwestycje na Litwie.

Goście byli bardzo zaintereso-
wani naszymi rozwiązaniami, 
a także atrakcyjną przestrzenią
turystyczną i rekreacyjną w Karli-
nie. 

●

Z Litwy do Karlina

W ramach rozszerzenia re-
alizacji projektu „Poprawa
jakości środowiska w mia-
stach na terenie Związku
Miast i Gmin Dorzecza Par-
sęty” realizowana jest jego
część na terenie gminy Karli-
no pt. „Rewitalizacja terenów
zielonych w Karlinie”. 

inwestycje obejmują:

1) roboty budowlane dot. zago-
spodarowania terenu zabudowy
mieszkaniowej wielorodzinnej
przy ul. Okrzei 1,3,5 obejmującej
rozbiórkę budynków gospodar-
czych, budowie ciągów pieszych
oraz usytuowanie i montaż obiek-
tów małej architektury i nasadze-
nie zieleni;

2) roboty budowlane dot. zago-
spodarowania terenu zabudowy
mieszkaniowej wielorodzinnej przy
ul. Okrzei 6,10 i Konopnickiej 7;

3) roboty budowlane dot. wy-
konania nasadzeń zieleni niskiej

średniej i wysokiej przy ul. Ko-
nopnickiej, 4 Marca, Spacerowej,
Dworcowej ul. ks. Brzóski oraz
zagospodarowania terenu przy ul.
Sosnowej.

Dofinansowanie w ramach
projektu z Programu Operacyjne-
go Infrastruktura i Środowisko
2014-2020 wynosi 85% kosztów
kwalifikowalnych. ●

Podwórka coraz ładniejsze

3 sierpnia w obecności 
marszałka województwa za-
chodniopomorskiego Toma-
sza Sobieraja oraz burmi-
strza Karlina Waldemara 
Miśko zostały oficjalnie pod-
pisanie umowy z laureatami
konkursu Marszałka Woje-
wództwa Zachodniopomor-
skiego „Granty Sołeckie
2023”.
Zwycięskie sołectwa to Karści-

no i Lubiechowo, dla których
przeznaczone zostały dodatkowe
fundusze na sfinansowanie zgło-
szonych do konkursu projektów.

Mieszkańcy Karścina zgłosili
projekt pod nazwą „Raj dla naj-

młodszych”, który zakłada ogro-
dzenie istniejącego terenu placu
zabaw. Realizacja projektu po-
zwoli na stworzenie bezpieczne-
go miejsca dla dzieci, a także przy-
czyni się do budowania relacji 
i więzi między rówieśnikami oraz
otworzy nowe możliwości organi-
zacji aktywności kulturalno-re-
kreacyjnej w sołectwie. Całkowita
wartość projektu to 23.807,80 zł 
z czego 15.000 zł to fundusze po-
chodzące z „Grantu Sołeckiego
2023”.

W Lubiechowie dzięki pozy-
skanemu grantowi na projekt pn.
„Budowa monitoringu wizyjnego
przy świetlicy wiejskiej w Lubie-

chowie” zostanie zakupiony oraz
zamontowany monitoring wizyj-
ny, który będzie monitorować
plac zabaw, boisko oraz częścio-
wo świetlicę wiejską. Zamonto-
wane kamery mają przyczynić się
do bezpiecznego spędzania czasu
przez najmłodszych mieszkań-
ców. Wartość projektu to
19.352,40 zł z czego 15.000 zł to
fundusze pochodzące z „Grantu
Sołeckiego 2023”.

Celem konkursu było wspiera-
nie rozwoju demokracji lokalnej 
i społeczeństwa obywatelskiego
oraz wzmacnianie tożsamości 
i integracji społeczności lokalnej 
z inicjatywy sołectw w Woje-
wództwie Zachodniopomorskim.
Całkowita pula środków w kon-
kursie to 2.700.000,00 zł! Pełna
lista laureatów dostępna pod ad-
resem: https://grantysoleckie.
wzp.pl/wyniki-konkursu

Laureatom serdecznie gratulu-
jemy i czekamy na realizację pro-
jektów. ●

KonKurs „Granty sołecKie 2023”

Umowy z laureatami

Stowarzyszenie SOS Wioski
Dziecięce pomaga dzieciom
opuszczonym, osieroconym oraz
zagrożonym utratą opieki rodzi-
ców, organizuje różnorodne for-
my pomocy dzieciom, aby jak naj-
lepiej przygotować je do dorosłe-
go życia. 

W Polsce stowarzyszenie działa
od 1984 roku, jest też częścią 
międzynarodowej organizacji SOS
Children’s Villages, obecnej w 137
krajach i terytoriach świata.

Bardzo ważną częścią aktyw-
ności stowarzyszenia są działania
profilaktyczne, w ramach Progra-
mu „SOS Rodzinie”, którego celem
jest ochrona dzieci przed utratą
opieki i zapewnienie im komplek-
sowego wsparcia.

Cieszymy się, że właśnie 
w Karlinie możemy działać
wspólnie na rzecz dzieci i rodzin.

Pamiętajcie, że warto pomagać
– możesz przekazać 1,5% podat-
ku na SOS Wioski Dziecięce 
w Polsce oraz wspierać regular-
nie lub jednorazowo jako darczyń-
ca, możesz przepisać darowiznę 
w testamencie, a także poprosić
swoich gości, aby zamiast kwia-
tów na ślub przekazali datki lub
podarki dla dzieci. Każda pomoc
jest ważna. ●

Wioska pełnoletnia
SOS Wioska Dziecięca w Karlinie osiągnęła pełnoletność. 
To już od 18 lat potrzebujące dzieci znajdują swój dom w naszym
mieście. 8 września 2023 r. odbyły się uroczystości urodzinowe.
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lusarz z definicji, to rzemieśl-
nik należący do branży meta-
lowej, który wykonuje i mon-
tuje zamki, sejfy, a także oku-
cia do drzwi i okien, zawiasy,

zasuwy itp. Dodatkowo zajmuje się ślusar-
stwem zdobniczym, kowalstwem artystycz-
nym i produkcją konstrukcji żelaznych. Jed-
nym z licznych przedstawicieli tego rzemiosła
w dawnym Karlinie, był powszechnie znany 
i bardzo poważany przed I wojną światową
mistrz ślusarski o nazwisku Ahlers. W czasie
swej zawodowej działalności wykonał on mię-
dzy innymi wiele sejfów dla okolicznych wła-
ścicieli dóbr i miejscowych mieszkańców,
które służyły w pierwszej kolejności do prze-
chowywania ważnych dokumentów. Z tymi
to właśnie sejfami i ich twórcą wiąże się pew-
na anegdota. 

Pewnego razu został on wezwany poza
miasto do właściciela majątku, któremu za-
trzasnął się sejf wraz z kluczami, a zapasowy
klucz był również nie do odszukania. Mistrz
Ahlers zgodził się otworzyć sejf pod warun-
kiem, że nikt nie będzie się temu przyglądał.
Gdy już wszyscy opuścili pomieszczenie, za-
brał się do pracy i po kilku chwilach sejf stał
otworem. Ucieszonemu początkowo właści-
cielowi zrzedła jednak mina, gdy dowiedział
się jaki rachunek przyjdzie mu zapłacić. Za-
rzucił on Ahlersowi, że to za dużo za tak krót-
ki czas pracy, a on sam musi długo pracować,
aby zarobić takie pieniądze. Na to zdenerwo-
wany mistrz zatrzasnął ponownie drzwi sejfu 
i powiedział, że w takim razie musi poszukać
sobie kogoś tańszego. Skonfundowany do
reszty właściciel poprosił po raz drugi o otwarcie sejfu, tyle że musiał zapłacić za to

jeszcze większą sumę niż pierwotnie. Zagad-
ką pozostawało wszak, w jaki sposób Ahlers
tak szybko potrafił otwierać sejfy bez ich naj-
mniejszego uszkodzenia? Wiele lat po tym
wydarzeniu, ślusarz zdradził swą tajemnicę
znajomemu, którego zobowiązał do jej nie-
ujawniania. Dlatego dopiero po wielu kolej-
nych latach, gdy nie było już mistrza Ahlersa,
okazało się, że zamiast obligatoryjnych dwóch
egzemplarzy kluczy, ślusarz dorabiał trzeci,
który pozostawiał pod jego pieczą, aby wła-
śnie w takich przypadkach jak wyżej, udzie-
lać pomocy zdesperowanym klientom. Warto
zaznaczyć, że na dyskrecji mistrza Ahlersa
można było całkowicie polegać, a przez jego
fortel zaoszczędził wielu właścicielom sejfów
kosztów napraw lub zakupu nowych. 

***
Kolejnym zawodem, który na razie nie jest

skazany na zapomnienie, a jego przedstawicieli
można dzisiaj spotkać w Karlinie, jest zawód
zegarmistrza. Według księgi adresowej z 1937
roku w Karlinie pracowało czterech przedstawi-
cieli tego zawodu. Najbardziej znani to: Johan-

nes Keiper (Rynek 2) i Oskar Ellrath (ul.
Szczecińska 4). Ówcześni zegarmistrzowie ofe-
rowali znacznie szerszą paletę wyrobów niż tyl-
ko czasomierze. Jak widać na zamieszczonych
tutaj reklamach, były to również wyroby ze zło-
ta, srebra i artykuły optyczne.

Drugi z wyżej wymienionych zegarmi-
strzów stał się przypadkową ofiarą animozji
pomiędzy mieszkańcami Karlina i Daszewa.
Zanim o tym opowiemy, trzeba wyjaśnić na
czym te animozje polegały. 

Otóż karliniacy z tylko sobie wiadomych
powodów nazywali Daszewo i ich mieszka-
ńców: „kuckuck”, co potocznie oznacza ku-

kułkę. W języku niemieckim używa się do
dzisiaj wyrażeń lub zwrotów z kukułką, które
mają niezbyt pozytywne konotacje. Na przy-
kład zwrot: „zum kuckuck mit dir” oznacza:
„idź do licha lub nich cię licho weźmie”.
Może też podkładanie komuś kukułczych ja-
jek – jak robi właśnie ten ptak, kojarzyło się 
z podsuwaniem czegoś niechcianego. Zasta-
nawiające jest, czy powiedzenie: „mieć kuku
na muniu” ma te same pochodzenie, bo 
z pewnością do dzisiaj nie jest przyjemnym
coś takiego usłyszeć. Tak czy owak, dasze-
wianie nie lubili tego przezwiska i czuli się
zawsze nieswojo lub byli wręcz obrażeni, je-
żeli ktoś w ich obecności używał tego słowa. 

Karlińscy sklepikarze i rzemieślnicy ze
względu na dobre interesy, które prowadzili 
z mieszkańcami Daszewa, starali się nie dra-
żnić klienteli i unikali drażliwego tematu 
kukułek. Tak więc gdy któregoś dnia do skle-
pu zegarmistrza Ellratha przy ulicy Szczeciń-
skiej przybyli klienci z Daszewa, właściciel
miał nadzieję na dobry interes. Po owocnych
negocjacjach i ku zadowoleniu zegarmistrza,
zakup został już prawie sfinalizowany, gdy 
nagle na sklepowych zegarach wskazówki
spotkały się na godzinie dwunastej. Nie było-
by w tym nic złego, gdyby nie zegar z kukuł-
ką, która cierpliwie, nie zważając na daszewia-
ków, dwanaście razy wydała swój znany 
dźwięk. Ci poczuli się sprowokowani i obraże-
ni, po czym niezwłocznie opuścili sklep pozo-
stawiając w nim niezakupiony towar i Bogu
ducha winnego właściciela z jego kukułką. 

KRZYSZTOF SZCZECIŃSKI
Literatura:
1. „Landbuch des herzogthum Pommern
und des Fürstenthums rügen iii theiLs
band i“ von dr. heinrich berghans an-
kLam 1867
2. „körLin. geschichten, erzähLungen,
anekdoten und chronik einer hinter-
Pommerschen kLeinstadt und deren
umgebung.” max damerow 1980
3. „körLiner zeitung”

Karlińscy rzemieślnicy, czeladnicy i ich zapomniane dzisiaj 
zawody (cz. III)

Słynący z precyzji
Kończąc naszą serię o dawnych karlińskich rzemieślnikach,
zajmiemy się tym razem dwoma zawodami, które są dalej

wykonywane i nie zanosi się, aby odeszły do lamusa, jak te
omawiane w poprzednich odcinkach.

Mosiężna płyta z nazwiskiem mistrza Ahlersa,
która znajdowała się prawdopodobnie na ścianie
jego warsztatu lub domu.

2 sierpnia w Karlinie zgod-
nie z tradycją „chlebem 
i solą” oficjalnego powitania
4-osobowej rodziny 
z Kazachstanu dokonali To-
masz Wójcik – wicewojewo-
da zachodniopomorski oraz
burmistrz Karlina Waldemar
Miśko.
Warto podkreślić, że jest to 12

rodzina, która przyjechała do Kar-
lina od 2018 r. tj. od wznowienia

procesu repatriacji. W 2024 r. pla-
nowane jest przyjęcie kolejnych 
3 rodzin.

Dzięki dofinansowaniu otrzy-
manemu od wojewody zachod-
niopomorskiego w wysokości
174.870,00 zł czteroosobowa 
rodzina mogła wprowadzić się 
do nowo wyremontowanego oraz
kompleksowo wyposażonego
mieszkania przy ulicy Koszaliń-
skiej w Karlinie. 

Działając kompleksowo w bu-
dynku został również przeprowa-
dzony remont klatki schodowej
oraz przyłączy mediów. 

Wkład gminy Karlino wyniósł
106.419,00 zł.

Przy wsparciu Wojewody Za-
chodniopomorskiego w Karlinie
planowane są kolejne remonty
mieszkań, w których swój dom
znajdą rodziny z Kazachstanu. 

●

Karlino powitała kolejnych repatriantów 

Reklamy karlińskich zegarmistrzów.

Chusteczka do okularów z pracowni J. Keiper

Zegarek kieszonkowy z warsztatu Oskara Ellratha.
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18 czerwca 2023 roku wraca-
jąc do korzeni impreza rozpo-
częła się od biegu głównego.

O godzinie 11:00 156 śmiał-
ków ruszyło w trasę by pokonać
dystans 15 km z Domacyna do
Karlina i wspólnie świętować na
karlińskim stadionie.  

Pierwszym zawodnikiem, który
przekroczył linię mety był Marcin
Zagórny z czasem 00:53:20, zaraz
po nim na mecie był już Artur
Karcz z czasem 00:54:13 oraz Syl-
wek Szymański 00:54:46.

Wśród kobiet trzema najlep-
szymi zawodniczkami były: Anna
Zielińska 01:06:31, Małgorzata
Krzewińska 01:12:14 i Agnieszka
Drabkowska 01:12:53.

W klasyfikacji osób niepełno-
sprawnych zmagając się z wła-
snymi słabościami i przeciwno-
ściami losu bieg ukończyli: To-
masz Pick 00:59:43, Krzysztof
Dymiński 01:07:16, Kisieliński
Igor 01:18:38. Natomiast wśród
kobiet: Katarzyna Kluczyk
01:17:59, Monika Dymińska

01:25:45 oraz najmłodsza z za-
wodniczek klasyfikując się na
trzecim miejscu Natalia Terech 
z czasem 01:46:14.

Najstarszymi zawodnikami bie-
gu, którym udało się pokonać tra-
sę 15 km byli: Andrzej Wyganow-
ski urodzony w 1945 roku z cza-
sem 01:21:40 oraz Irena Lasota
1951 rok urodzenia, która poko-
nała trasę w czasie 01:28:39.

Po wręczeniu pamiątkowych
medali oraz nagród przyszedł
czas na biegi integracyjne naj-
młodszych, bieg dla mieszkańców
gminy Karlino, a także seniorów.

W biegach integracyjnych wzię-
li udział uczniowie szkół podsta-
wowych (rocznik 2008-2015),
którzy mieli do pokonania dy-
stans 100, 150, 200, 400, 600 
i 800 metrów oraz przedszkolaki
z roczników 2016-2019 z maksy-
malnym dystansem 100m. Emocji
zwłaszcza podczas tych ostatnich
– najmłodszych uczestników bie-
gu z pewnością nie brakowało.
Rodzice energicznie dopingowali
swoje pociechy licząc na jak naj-
lepszy rezultat swojego dziecka. 

Sponsorem głównym biegów
integracyjnych dla dzieci i mło-
dzieży w ramach XXIX Biegu Pa-
pieskiego im. św. Jana Pawła II
był HOMANIT Polska Spółka z o.o.
i Spółka komandytowa która
ufundował dla uczestników pa-
kiety startowe, w tym koszulki dla
najmłodszych oraz pamiątkowe
medale dla wszystkich biegaczy.

Aktualne wyniki oraz wszystko
to co działo się na stadionie miej-
skim w Karlinie relacjonował na
bieżąco Tomasz Rusiecki.

Wydarzeniu towarzyszyła at-
mosfera rodzinnego pikniku. Kto
nieco zgłodniał mógł skorzystać 
z bogatej oferty kawiarenki pod
chmurką i zasmakować m.in.
przepysznych ciast domowego
wyrobu oraz nieco bardziej tre-
ściwych dań i przekąsek z grilla.

Podczas pikniku swoje stoisko
zaprezentowali również wycho-
wawcy Wioski Dziecięcej SOS 
w Karlinie, którzy wyłonili zwy-
cięzców konkursu plastycznego
skierowanego do dzieci pt. „Pra-
wa dziecka”. Był również Klub 
Koszykarski „POD Koszem”, 
z którym można było potrenować
rzuty do kosza, zakupić pamiątko-
we gadżety, watę cukrową czy po-
pcorn. G.EN. Operator przygoto-
wała stoisko, gdzie można było do-
tknąć nowych technologii, m.in
googli VR. Nie zabrakło również
wielu atrakcji dla najmłodszych ta-
kich jak dmuchane zamki czy na-
mioty z kolorowymi pluszakami.

W tym roku podczas XXIX Bie-
gu Papieskiego odbyła się akcja
charytatywna na rzecz Piotra Mil-
czarka – strażaka, który uległ po-
ważnemu wypadkowi podczas
udzielania pomocy ofiarom wy-
padku drogowego.

Bieg Papieski to wydarzenie dla
każdego miłośnika aktywnego
spędzania wolnego czasu. Co roku
bierze w nim udział liczna grupa
sportowców oraz amatorów,
których łączy wspólna pasja jaką
jest bieganie. Całe wydarzenie
rok rocznie przyjmowane jest
bardzo pozytywnie zarówno
przez osoby uczestniczące jak 
i zaproszonych gości. Jest to do-
skonała okazja do wspólnej zaba-
wy w doborowym gronie, a także
do propagowania zdrowego stylu
życia bez względu na wiek, płeć
czy status społeczny. W tym dniu

najważniejsza jest pasja i zamiło-
wanie do biegania!

ZOSTiR Sp. z o.o. dziękuje
wszystkim: sponsorom, firmom,
instytucjom, wolontariuszom, 
służbom mundurowym, sędziom,
spikerowi, mediom i pracowni-
kom HOMANIT Areny, wszystkim
zaangażowanym osobom, które
wsparły i przyczyniły się do suk-
cesu organizacyjnego Biegu Pa-
pieskiego.

OGROMNE zaangażowanie, 
ciężka i odpowiedzialna praca
wszystkich sprawiła, że to było
To było nasze wspólne święto
biegowe!

Szczególne podziękowania na-
leżą się biegaczom i biegaczkom 
i wszystkim zawodnikom i za-
wodniczkom wszystkich naszych
biegów za to, że byli z nami i za to,
że walczyli na trasie w duchu fair
play. 

Serce rośnie, kiedy na jednym
starcie i mecie w Karlinie stają
cztery pokolenia biegaczy!

Dziękujemy kibicom, rodzicom
i całym rodzinom dopingującym
biegaczy i nasze cudowne dzieci
na całej trasie biegu.

Dziękujemy również mieszka-

ńcom naszej gminy za cierpliwość
i wyrozumiałość za niedogodno-
ści związane z zamknięciem dróg,
po których odbywał się bieg.

Dziękujemy za patronaty me-
dialne: Radio Plus Koszalin, Pol-
skie Radio Koszalin, Gość Nie-
dzielny, TV MAX

29. Bieg Papieski – radość, emocje i doskonała zabawa!
156 to liczba uczestników biegu głównego oraz niespełna 500 dzieci i młodzieży, którzy już po raz 29. wzięli udział 
w największej imprezie biegowej w regionie!
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24 czerwca, na przystani kajakowej
Wodnik w Karlinie zgodnie z wielolet-
nią tradycją mieszkańcy z całego regio-
nu spotkali się, aby wspólnie święto-
wać podczas najkrótszej nocy w roku. 

Doskonała zabawa i mnóstwo atrakcji
sprawiły, że Karlino jak co roku odwiedziła
liczna grupa gości również z zaprzyjaźnio-
nych miast partnerskich z Niemiec – Dargun
i Wolgast.

Noc Kupały to wydarzenie, które już na
stałe wpisało się w kalendarz imprez kultu-
ralnych gminy Karlino. Mieszkańcy jak i go-
ście wzorem lat ubiegłych, tłumnie przyby-
wają na przystań wiedząc, że tu jak co roku
czeka na nich dobra zabawa i mnóstwo atrak-
cji!

Już od godziny 16:00 dzieci i młodzież mo-
gli spróbować swych sił w sztuce ulicznej
graffiti. Pomysłodawcą była grupa koszykar-
ska z Karlina „Pod koszem”. Kilkunastu za-
proszonych graficiarzy „wymalowało” drogę
prowadzącą na Przystań kajakową, gdzie
jeszcze przed głównymi wydarzeniami roz-
poczęła się Bitwa na dwie patelnie z gwiazda-
mi MasterChefa Patrycją Rogusiak i Mate-
uszem Krojenką. 

Najmłodsi uczestnicy festynu nie mogli na-
rzekać na nudę, ponieważ nie brakowało dla
nich licznych atrakcji. Były dmuchane zamki,
wata cukrowa, balony napełnione helem, ko-
lorowe warkoczyki, popcorn oraz stoiska 
z różnymi festynowymi gadżetami. Nato-
miast dorośli mogli się zrelaksować korzysta-
jąc z uroków smacznej kuchni podziwiając
występy dzieci z Karlińskiego Ośrodka Kultu-
ry oraz pokaz taneczny w wykonaniu dwóch
grup ze szkoły tańca Perfect. Następnie przy-
szedł czas na zmagania zawodników bio-
rących udział w Turnieju Drużyn oraz trady-
cyjnie przejazd rowerem przez kładkę czy
wyplatanie wianków, które wieczorem po-
płynęły rzeką Radwią jako symbol świętoja-
ńskiej nocy puszczane przez panny oczeku-
jące szybkiego zamążpójścia.

Podczas Turnieju Drużynowego nie brako-
wało emocji! W zmaganiach wzięły udział
ekipy z Homanit, Homatrans, Homatech, 
Yinlun oraz Urząd Miejski w Karlinie pod
przewodnictwem Waldemara Miśko wraz 
z gośćmi z Dargun i Wolgast. 

Zawodnicy poszczególnych drużyn mieli
za zadanie m.in. bieg z balonem, bieg z piłecz-
ką pingpongową na papierowym talerzyku,
spacer w nartach, przewiezienie kubeczka
plastikowego napełnionego wodą przez dy-
stans ok. 8 metrów i napełnienie butelki
wodą. 

W tym roku zwyciężyła drużyna z Urzędu
Miejskiego. Drugie miejsce przypadło za-
wodnikom z Homatech, trzecie Yinlun a na
czwartym miejscu uplasowała się drużyna 
z Homanit. Za udział w konkursach wręczo-
ne zostały puchary oraz nagrody. 

Imprezę taneczną rozpoczęła gwiazda
wieczoru Zespół Cliver.

Super atrakcją był również pokaz Fire-
show w wykonaniu grupy Febris.

Tradycyjne widowisko obrzędowe tzw.
puszczanie wianków było wstępem do poka-
zu sztucznych ogni, które rozświetliły niebo
oraz most kolejowy na przystani kajakowej
w Karlinie.

Tegoroczna Noc Świętojańska była wyjąt-
kowa, ponieważ dzięki dodatkowym ilumina-
cjom karlińska przystań nabrała niesamowi-
tych kolorów, które dodały uroku całej impre-
zie.

Wspólna zabawa taneczna trwała do wcze-
snych godzin porannych.

Dziękujemy wszystkim zaangażowanym
w organizację tak niepowtarzalnej imprezy.

Dziękujemy serdecznie sponsorom i part-
nerom, bez wsparcia których impreza nie
mogłaby się odbyć.

●

Zdjęcia: Paweł SworobowicZ
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Koło Gospodyń Wiejskich 
w Gościnku „Gościnianki”  wiedzą
jak ważny jest szacunek dla żyw-

ności. Kuchnia zero waste to rów-
nież korzyść dla naszych portfeli,
dlatego aktywne gospodynie zor-

ganizowały warsztaty kulinarne
Kuchnia ZERO WASTE, podczas
których uczestnicy mogli się do-
wiedzieć jak przygotowywać
zdrowe potrawy, aby nie zmarno-
wać żadnych składników, jak po-
nownie wykorzystać resztki po-
traw, a także jak planować zakupy
i przechowywać żywność. Ważne
są także zasady mrożenia i efek-
tywnego wykorzystywania lodów-
ki, poprawnego czytania dat przy-
datności. Gospodynie nauczyły się
jak minimalizować straty w kuch-
ni i kulinarnego recyklingu. Bra-
wo! ●

Kuchnia zero waste u „Gościnianek”
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25 czerwca w Białogardzie
podczas PIKNIKU Z PRODUK-
TEM POLSKIM organizowa-
nym przez Ministerstwo Rol-
nictwa i Rozwoju Wsi odbyła
się Bitwa Regionów. 
Podczas wydarzenia odbyła się

również II edycja Integracyjnego
Konkursu Kulinarnego Ośrodków
Wsparcia dla osób z zaburzenia-
mi psychicznymi i niepełno-
sprawnością intelektualną, Szkół
Specjalnych i Kół Gospodyń Wiej-
skich oraz Producentów Rolnych
z terenu powiatu białogardzkiego
pn. „ROZSMAKOWANI W POWIE-
CIE BIAŁOGARDZKIM”. Organiza-
torem konkursu był Powiatowy
Dom Samopomocy Centrum Re-
habilitacyjno-Kulturalne w Biało-
gardzie, Powiat Białogardzki oraz
Krajowy Ośrodek Wsparcia Rol-
nictwa.

Naszą gminę dumnie reprezen-
towały dwa Koła Gospodyń Wiej-
skie z Kowańcza „Sikoreczki”
oraz Pobłocia Wielkiego „Przaśne
Baby”. Koło Gospodyń Wiejskich 
z Kowańcza „SIKORECZKI” upla-
sowały się na III miejscu w kon-
kursie „ROZSMAKOWANI W PO-
WIECIE BIAŁOGARDZKIM”, nato-
miast w powiatowym etapie

„Bitwy Regionów” KGW „PRZAŚ-
NE BABY” z Pobłocia Wielkiego
dzięki swojej przepysznej zawija-
nej papryce pod leśną kołderką
przygotowanej z lokalnych pro-
duktów zdobyły III miejsce.

Serdecznie gratulujemy repre-
zentantom naszej gminy oraz in-
nym uczestnikom smakowitej im-
prezy. ●

Piknik z polskim produktem

Najładniejsza Wieś Gminy
29 sierpnia podczas sesji
Rady Miejskiej w Karlinie
zostały ogłoszone wyniku
konkursu ,,Najładniejsza
Wieś Gminy Karlino 2023”.

Członkowie Komisji Mieszka-
niowej, Gospodarki Komunalnej,
Rolnictwa i Ochrony Środowiska
Rady Miejskiej w Karlinie w skła-
dzie: Oliwia Patyk-Sadowska, To-
masz Pączek, Katarzyna Kulik,
Andrzej Miśko, Waldemar Graży-
ński dokonali objazdu gminy Kar-
lino, aby ocenić miejscowości
zgłoszone do konkursu w dwóch
kategoriach do 100 mieszka-
ńców miejscowości oraz powy-
żej 100 mieszkańców:

W kategorii do 100 mieszka-
ńców pierwsze miejsce otrzy-
mało Zwartowo, której przyzna-
no nagrodę w wysokości 3 500 zł.

W kategorii powyżej 100
mieszkańców zwyciężyło Do-
macyno z nagrodą w wysokości
3 500 zł, przed Lubiechowem z
nagrodą w wysokości 2 000 zł
oraz Karwinem z nagrodą w wy-
sokości 1 000 zł. ●

Aktywne „Sikoreczki”

Koło Gospodyń Wiejskich 
w Kowańczu SIKoReCZKI było
jednym z finalistów III edycji
Konkursu dla Kół Gospodyń
Wiejskich o Nagrodę Małżonki
Prezydenta. Panie i Panowie 
z Koła Gospodyń Wiejskich 
„Sikoreczki” w Kowańczu 
– z otrębus – przyfrunęli z wy-
różnieniem i zaproszeniem na
kolejną edycję konkursu.

okres wakacyjny był bardzo
pracowity dla Sikoreczek, 
ponieważ wzięły również
udział w  konkursie kulinarnym
– Wariacje o Łazankach 
w Łazach zorganizowanym
przez  Sianów, skąd przywiozły
nagrodę za „Łazankowy 
Przysmak z Nad Małej Wody”
autorstw Pani Jadzi, który upla-
sował się na II miejscu.

,,SIKoReCZKI'' zajęły również 
I Miejsce na Kongresie KGW 
w Białym Borze za najlepszy
występ artystyczny.

KGW z Kowańcza wzięło również udział 
w święcie rolników, hodowców, gospodyń i pol-
skiej wsi, którym z pewnością są największe do-
żynki w województwie zachodniopomorskim
oraz 35. targi Rolne Agro Pomerania w Barzko-
wicach. Były podsumowania i podziękowania za
tegoroczne plony i ciężką pracę rolników, a Koło
Gospodyń Wiejskich w Kowańczu SIKoReCZKI
jako jedyne koło z naszej gminy stworzyło 
piękny wieniec dożynkowy zachowując tradycje
związane ze świętem plonów i zdobyły za niego
wyróżnienie.
Gratulujemy SIKoReCZKoM aktywności 
i wielu nagród!

W oBIeKtyWIe

Koło Gospodyń
Wiejskich w Go-
ścinku „Gościnian-
ki” zdobyły II miej-
sce w  konkursie
kulinarnym pod-
czas VII Kongresu
Kół Gospodyń
Wiejskich w Bia-
łym Borze. 
Gratulujemy!!
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Do miejsc przyjaznych rowe-
rzystom dołączyła Homanit
Arena i Przystań Kajakowa
Wodnik w Karlinie!
Oba obiekty otrzymały certyfi-

kat – Miejsce Przyjazne Rowerzy-
stom w województwie zachodnio-
pomorskim. Już niebawem miej-
sca te zostaną oznaczone tab-
liczkami MPR, a zarządca, czyli

Zarząd Obiektów Sportowych,
Turystycznych i Rekreacyjnych 
w Karlinie otrzyma odpowiedni
certyfikat z podpisem Olgierda 
Geblewicza Marszałka Wojewódz-
twa Zachodniopomorskiego.

To kolejne po Punkcie IT takie
miejsce w Karlinie przyjazne ro-
werzystom.

●

Przyjaźni rowerzystom

Sprzątali świat i… okolicę

15 września 2023 r. uczniowie Szkoły Podstawowej, Zespołu Szkół
oraz Przedszkola Miejskiego w Karlinie, wzięli udział w akcji sprzątania
świata. Tegoroczne hasło kampanii brzmi: „Sprzątanie świata łączy 
ludzi”. Wszyscy aktywni uczniowie chętnie wyruszyli w teren sprzątać
swoje miasto. Była to lekcja edukacji ekologicznej w zakresie gospodar-
ki odpadami, a także segregacji nieczystości.

Dziękujemy wszystkim za zaangażowanie.
●

Tablica pełna
informacji

Przy Urzędzie Miejskim w Kar-
linie zainstalowana została tablica
z wyświetlaczem LED. 

Inwestycja dofinansowana zo-
stała z Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej w Szczecinie oraz budże-
tu Gminy Karlino. 

Na ekranie będą wyświetlane

informacje dotyczące Programu
Priorytetowego ,,Czyste Powie-
trze” – dane kwartalne informujące
o liczbie złożonych wniosków o
dofinansowanie, liczbie zawartych
umów z WFOŚiGW, liczbie zreali-
zowanych przedsięwzięć na tere-
nie miasta i gminy Karlino oraz o
kwocie wypłaconych dotacji. Dane
te będą aktualizowane co kwartał. 

Dodatkowo tablica może wy-
świetlać ważne dla mieszkańców
informacje i komunikaty. ●

Trwają prace ziemne i montaż
instalacji kanalizacji deszczowej
oraz elektrycznej przy Rozbudowie
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpa-
dów Komunalnych w Karlinie. Ist-
niejący PSZOK będzie powiększo-
ny o dodatkowy utwardzony plac,
na którym staną wiaty na przed-
mioty do ponownego użycia oraz
sprzęt będący na wyposażeniu
PSZOK, budynek gospodarczy oraz
kontenery zamknięte na odpady 
i dodatkowe pojemniki na odpady
segregowane. Zostanie zakupiona
odchwaszczarka rotacyjna do
czyszczenia powierzchni bruko-
wanych, ładowacz do ciągnika oraz

drobny sprzęt do obsługi Punktu.
Całość obszaru inwestycji będzie
objęta monitoringiem wizyjnym. 

Planowane zakończenie pro-
jektu zakłada się na 31 paździer-
nika 2023 roku.

Projekt realizowany jest w part-
nerstwie ze Związkiem Miast 
i Gmin Dorzecza Parsęty w ramach
działania 2.2 oś priorytetowa 
II Programu Operacyjnego Infra-
struktura i Środowisko 2014-
2020, projekt pn. „Budowa Punk-
tów Selektywnej Zbiórki Odpadów
Komunalnych na terenie Związku
Miast i Gmin Dorzecza Parsęty” nr
POIS.02.02.00-00-0002/16. ●

Wartość projektu przypadająca 
na Gminę Karlino: 847 839,09 zł
Wydatki Kwalifikowalne: 
695 096,82 zł
Dofinansowanie: 590 832,30 zł

Rozbudowa PSZOK w toku

24 czerwca podczas powita-
nia lata na przystani kajako-
wej  „Wodnik” w Karlinie od-
był się piknik rybny „Rybka
na powitanie lata” zorganizo-
wany przez Karliński Ośro-
dek Kultury.
Były kreatywne warsztaty pla-

styczne dla dzieci, konkurs rybac-
ki i pogawędka pod hasłem. „bez-
pieczne wakacje nad wodą” przy-
gotowana przez WOPR. Dopeł-
nieniem całej imprezy była bitwa
na dwie patelnie, która toczyła się
pomiędzy Patrycją Rygusiak i Ma-
teuszem Krojenką. Potrawy rybne
zaserwowane przez Gwiazdy 
MasterChefa cieszyły się ogrom-
nym powodzeniem.  To wszystko
w pięknie podświetlonej scenerii
Rzeki ogniem płynącej, czyli po-
kazu ognia. 

Impreza była impulsem do za-
chowania i propagowania rybac-
kiego dziedzictwa kulturowego

poprzez zaangażowanie uczestni-
ków do brania czynnego udziału
w wydarzeniu związanym z ry-
bactwem.

Całkowity koszt projektu 38 800,23 zł.
Dofinansowanie ze środków Unii Europej-
skiej Fundusz Morski i Rybacki w kwocie
32 500,00 zł.

Rybka na  powitanie lata
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Zadbaj o ciepło 
i oszczędności

Program priorytetowy „Ciepłe Mieszkanie” ma na celu poprawę
jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji pyłów oraz gazów
cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efek-
tywności energetycznej w lokalach mieszkalnych znajdujących
się w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych.

Wsparciem objęte będą przedsięwzięcia polegające na wymianie
nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo stałe i poprawie efektywności
energetycznej w lokalach mieszkalnych znajdujących się budynkach
mieszkalnych wielorodzinnych.

Program priorytetowy zakłada trzy poziomy dofinansowania:

Beneficjentem końcowym jest osoba fizyczna, posiadająca tytuł
prawny wynikający z prawa własności lub ograniczonego prawa rze-
czowego do lokalu mieszkalnego, znajdującego się w budynku mieszkal-
nym wielorodzinnym, realizująca przedsięwzięcie będące przedmiotem
dofinansowania

1. Dla beneficjentów końcowych uprawnionych do podstawowego
poziomu dofinansowania dochód roczny nieprzekraczający kwoty 
120 000 zł, 

Intensywność dofinansowania i maksymalna kwota dotacji:

– do 30% faktycznie poniesionych kosztów kwalifikowanych, nie 
więcej niż 15 000 zł na jeden lokal mieszkalny, 

– do 35% faktycznie poniesionych kosztów kwalifikowanych, nie 
więcej niż 17 500 zł na jeden lokal mieszkalny, w budynku wielorodzin-
nym położonym w miejscowości znajdującej się na liście najbardziej
zanieczyszczonych gmin

2. Dla beneficjentów końcowych uprawnionych do podwyższonego
poziomu dofinansowania przeciętny miesięczny dochód na jednego
członka jej gospodarstwa domowego nie przekraczający kwoty:

– 1 673 zł w gospodarstwie wieloosobowym
– 2 342 zł w gospodarstwie jednoosobowym

Intensywność dofinansowania i maksymalna kwota dotacji

– do 60% faktycznie poniesionych kosztów kwalifikowanych, nie 
więcej niż 25 000 zł na jeden lokal mieszkalny, 

– do 65% faktycznie poniesionych kosztów kwalifikowanych, nie 
więcej niż 26 900 zł na jeden lokal mieszkalny, w budynku wielorodzin-
nym położonym w miejscowości znajdującej się na liście najbardziej
zanieczyszczonych gmin 

3. Dla beneficjentów końcowych uprawnionych do najwyższego po-
ziomu dofinansowania przeciętny miesięczny dochód na jednego człon-
ka jej gospodarstwa domowego wskazany w zaświadczeniu, nie prze-
kraczający kwoty:

– 900 zł w gospodarstwie wieloosobowym
– 1260 zł w gospodarstwie jednoosobowym 
lub ma ustalone prawo do otrzymywania pomocy społecznej

Intensywność dofinansowania i maksymalna kwota dotacji

1) do 90% faktycznie poniesionych kosztów kwalifikowanych
przedsięwzięcia realizowanego przez beneficjenta końcowego, nie 
więcej niż 37 500 zł na jeden lokal mieszkalny, 

2) do 95% faktycznie poniesionych kosztów kwalifikowanych
przedsięwzięcia realizowanego przez beneficjenta końcowego, nie 
więcej niż 39 900 zł na jeden lokal mieszkalny, w budynku wielorodzin-
nym położonym w miejscowości znajdującej się na liście najbardziej
zanieczyszczonych gmin.

Katalog kosztów kwalifikowanych:
1. Dokumentacja projektowa.
2. Pompa ciepła powietrze/woda.
3. Pompa ciepła typu powietrze/powietrze.
4. Kocioł gazowy kondensacyjny.
5. Kocioł na pellet drzewny o podwyższonym standardzie.
6. Ogrzewanie elektryczne.
7. Podłączenie lokalu do efektywnego źródła ciepła, w rozumie-

niu programu, w budynku (w tym do węzła cieplnego znajdujące-
go się w budynku)

8. Instalacja centralnego ogrzewania oraz instalacja ciepłej wody
użytkowej.

9. Wentylacja mechaniczna z odzyskiem ciepła.
10. Stolarka okienna w lokalu mieszkalnym.
11. Stolarka drzwiowa w lokalu mieszkalnym.

Można się ubiegać o dotację lub
pożyczkę przeznaczoną na wy-
mianę źródła ciepła oraz prace
związane z termomodernizacją.
Program obejmuje dofinansowa-
nie demontażu i wymiany pieców,
zakupu i montażu instalacji foto-
woltaicznej, zakupu i montażu
ocieplenia przegród budowla-
nych, okien, drzwi zewnętrznych,
drzwi/bram garażowych i monta-
żu wentylacji mechanicznej z od-
zyskiem ciepła.

Do dofinansowania mogą zgła-
szać się jedynie osoby, które są
właścicielami lub współwłaścicie-
lami budynku jednorodzinnego.
Przez budynek mieszkalny jedno-
rodzinny, należy rozumieć budy-

nek wolnostojący albo budynek 
w zabudowie bliźniaczej, szerego-
wej lub grupowej, służący zaspo-
kajaniu potrzeb mieszkaniowych,
stanowiący konstrukcyjnie samo-
dzielną całość, w którym dopusz-
cza się wydzielenie nie więcej niż
dwóch lokali mieszkalnych albo
jednego lokalu mieszkalnego i lo-
kalu użytkowego o powierzchni

całkowitej nieprzekraczającej
30% powierzchni całkowitej bu-
dynku. Właściciele wydzielonego
w budynku jednorodzinnym loka-
lu mieszkalnego muszą posiadać
wyodrębnioną księgę wieczystą
dla tego lokalu. Wielkość dofinan-
sowania jest zależna od wysoko-
ści miesięcznego dochodu na oso-
bę w gospodarstwie domowym, 
a zakres prac objęty dofinansowy-
waniem od wieku budynku.

Szczegóły w jaki sposób wnio-
skować o środki znajdują się na
stronie Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska w Szczecinie
pod adresem: www.wfos.szcze-
cin.pl, gdzie należy kliknąć w ikon-
kę „Czyste Powietrze”. Na stronie

będzie można znaleźć najczęściej
zadawane pytania wraz odpowie-
dziami rozwiewającymi wątpliwo-
ści, uzyskać informacje szczegóło-
we o programie (dostępne rów-
nież na stronie: wnioski.wfos.
szczecin.pl), widnieje tam również
link do wymaganej dokumentacji,
kalkulatory izolacji termicznej oraz
kalkulatory dotacji, którą można
uzyskać. ●

PROGRAM CZYSTE POWIETRZE W URZĘDZIE MIEjSkIM W kARlInIE

Zapraszamy – doradzimy Zapraszamy do punktu kon-
sultacyjnego programu Czyste
Powietrze w Urzędzie 
Miejskim w Karlinie obsługu-
jącego zainteresowanych 
w godzinach pracy urzędu, 
tj. od poniedziałku do piątku
w godz. 7.00-15.00 lub dzwo-
niąc na numer telefonu 
535 372 849

Gmina Karlino informuje, 
iż w roku 2023 pozyskała
dofinansowanie ze środków
z Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej 
w Szczecinie na zadanie 
pn. „Bądź świadomy, działaj
zgodnie z zasadą 5R.”

WFOŚiGW w Szczecinie udzielił
dotacji w wysokości do kwoty do
15.000,00 zł brutto na realizację
zadania „Bądź świadomy, działaj
zgodnie z zasadą 5R.”

W czterech szkołach podstawo-
wych na terenie gminy Karlino
zostaną przeprowadzone warsz-
taty dla dzieci i młodzieży. Ponad-
to uczniowie będą mogli wziąć
udział w konkursie plastycznym 

z nagrodami „Bądź świadomy,
działaj zgodnie z zasadą 5R.” 

Dla mieszkańców gminy Karli-
no zostanie zorganizowany plener
ekologiczny. W trakcie plenerowe-
go, rodzinnego wydarzenia,
uczestnicy będą mieli okazję do-
wiedzieć się, jak sprawnie poru-
szać się po systemie gospodarowa-
nia odpadami, w tym jak prawidło-
wo segregować odpady. Spotkanie
będzie doskonałą okazją, aby uka-
zać korzyści płynące z recyklingu
odpadów i zachętą do pełniejszego
zaangażowania się mieszkańców
w selektywną zbiórkę odpadów.
Wszystkim mieszkańcom gminy
zostaną dostarczone ulotki z zasa-
dami segregacji odpadów. 

Dodatkowo posadowiony zosta-
nie na terenie rekreacyjnym przy

fontannie multimedialnej przy ul.
Konopnickiej oraz na przystani
kajakowej przy ul. Nabrzeżnej 
w Karlinie betonowy kosz do se-
gregacji odpadów (3x56 litrów,
papier, szkło, plastik). Również
hala sportowa, zlokalizowana przy
ul. Kościuszki 30 w Karlinie, zosta-
nie doposażona w pojemnik do

wewnętrznej segregacji odpadów
(5-modułowy 5x70 litrów). W ra-
mach kampanii zamierzamy osi-
ągnąć znaczny wzrost świadomo-
ści mieszkańców, dotyczący zasad
5R, zmierzający do ograniczenia
ilości generowanych odpadów 
i trafiających do systemu gospoda-
rowania odpadami. ●

Ekologia to podstawa

W oparciu o sprzęt i pomoce
dydaktyczne zgromadzone w po-
wstającej ekopracowni w placów-
kach w Karlinie (75 000 zł) i Da-
szewie (47 913 zł) prowadzone
będą różnorodne zajęcia kształtu-
jące i podnoszące świadomość
ekologiczną wszystkich uczniów.
Wykorzystanie posiadanej bazy w
połączeniu z nowoczesnym
sprzętem audiowizualnym po-
zwoli uatrakcyjnić proces dydak-
tyczny i tym samym zwiększyć
jego efektywność w zakresie edu-
kacji ekologicznej.

Program edukacji ekologicznej
ma na celu wzbudzić wśród
uczniów zainteresowania ekolo-
gią i otaczającym światem przyro-

dy, przyczynić się do kształtowa-
nia świadomości ekologicznej i
właściwych postaw wobec środo-
wiska, rozwinąć poczucie odpo-
wiedzialności za obecną i przy-
szłą jakość życia na Ziemi. Umo-
żliwi uczniom rozumienie
związków przyczynowo-skutko-
wych w relacjach zachodzących
między człowiekiem a przyrodą,
pogłębi ich wiedzę na temat świa-
ta, fauny i flory oraz problemów
ochrony środowiska.

Nauczyciele prowadzący za-
jęcia dzięki tablicy multimedialnej
mają możliwość wykorzystania,
multibooków, aplikacji i wszelkie-
go rodzaju multimedialnych i wi-
zualnych zasobów internetowych

do uatrakcyjnienia procesu dy-
daktycznego. W powstałej ekopra-
cowni odbywać się będą lekcje
nie tylko z przyrody, biologii, fizy-
ki czy geografii, ale także z innych
przedmiotów: z zajęć technicz-
nych, plastyki, matematyki, j. an-
gielskiego, zajęcia z wychowawcą
a także edukacja społeczno– przy-
rodnicza w kl. I-III, klasie 0 i Ma-
łym Przedszkolu.

Ekopracownia zostanie zapre-
zentowana rodzicom uczniów
obecnych na zebraniu ogólnym,
podczas którego pokazany zosta-
nie sprzęt i zakupione pomoce
dydaktyczne. Rodzice będą mogli
przekonać się, jakie możliwości
daje praca z tabletem i tablicą –
posługując się interaktywnym pi-
sakiem sami rozwiążą zadania np.
z gry edukacyjnej „Na ratunek
planecie”. Ponadto obejrzą pre-
zentację „Zielony świat w pracow-
ni i wokół nas”, stworzoną przez

uczestników koła przyrodniczego,
której przesłaniem będzie
zwrócenie uwagi na znaczenie
zieleni w życiu codziennym (w
domu, w szkole i w otoczeniu).

Podczas Dnia Otwartego Szkoły
uczniowie klas V i VI przygotują
prezentacje nt. zdrowej żywności
i zdrowego stylu życia pod hasłem
„Więcej wiem, zdrowo jem”. W
trakcie zaplanowanego pikniku
uczestnicy wysłuchają prelekcji
na temat wpływu codziennych
czynności i zachowań na stan śro-
dowiska (rodzaj spalanego paliwa
w kotłowniach domowych i
wpływ na czystość powietrza, ra-
cjonalne gospodarowanie wodą,
oszczędzanie energii elektrycznej,
stosowanie toreb wielokrotnego
użytku podczas zakupów, segre-
gowanie odpadów itp.), przygoto-
waną przez uczniów szkoły pod-
sumowując zajęcia, które mieli w
Ekopracowni. ●

Ekopracownie dla uczniów
W Zespole Szkół w Karlinie oraz Szkole Podstawowej w Daszewie 
powstaną przyrodnicze Ekopracownie!
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złote gody – małżeńskie święto 
Z okazji pięknego jubileuszu małżeństwa składamy serdeczne życzenia zdrowia, szczęścia i wszelkiej pomyślności

na dalsze wspólne lata.

20 lipca 2023 roku Hanna i Adam Kurowscy z Karlina obchodzili 50-lecie pożycia 
małżeńskiego – Złote Gody.

20 lipca 2023 roku Janina i Lech Badyńscy z Mierzyna obchodzili 50-lecie pożycia 
małżeńskiego – Złote Gody.

Mieszkańcy 
gMiny karlino
Informuję, że od 15 września 2023 r. zmienia się tryb możliwości skorzy-

stania z usługi transportu osób z potrzebą wsparcia w zakresie mobilności z te-

renu gminy Karlino, realizowanej w ramach trwałości projektu door-to-door.

Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Karlinie NR LXI/628/23 z dnia 29 sierpnia

2023 r. od tego dnia wprowadzony zostaje obowiązek ponoszenia częściowej

opłaty za dokonywane przewozy przez osoby korzystające z powyższej usługi

według poniższego zestawienia:

1) za przejazd z miejsca podstawienia pojazdu do miejsca docelowego 
wyznaczonego przez uczestnika/uczestniczkę usługi bądź jego/jej opiekuna 
– do odległości 10 kilometrów (np. teren gminy karlino, Białogard) – cena za kurs

(w obie strony) = 10,00 zł (słownie: dziesięć złotych 00/100);

2) za przejazd z miejsca podstawienia pojazdu do miejsca docelowego 
wyznaczonego przez uczestnika/uczestniczkę usługi bądź jego/jej opiekuna 
– w odległości powyżej 10 km do 35 km (np. teren gminy karlino, kołobrzeg, 
koszalin, sławoborze) – cena za kurs (w obie strony) = 20,00 zł (słownie: dwa-
dzieścia złotych 00/100);

3) za przejazd z miejsca podstawienia pojazdu do miejsca docelowego 
wyznaczonego przez uczestnika/uczestniczkę usługi bądź jego/jej opiekuna 
– w odległości powyżej 35 km do 50 km – cena za kurs (w obie strony) = 30,00

zł (słownie: trzydzieści złotych 00/100);

4) za przejazd z miejsca podstawienia pojazdu do miejsca docelowego 
wyznaczonego przez uczestnika/uczestniczkę usługi bądź jego/jej opiekuna 
– w odległości powyżej 50 km do 100 km (np. kamień Pomorski, szczecinek) 
– cena za kurs (w obie strony) = 60,00 zł (słownie: sześćdziesiąt złotych 00/100);

5) za przejazd z miejsca podstawienia pojazdu do miejsca docelowego wy-
znaczonego przez uczestnika/uczestniczkę usługi bądź jego/jej opiekuna – w od-

ległości powyżej 100 km (np. szczecin, Świnoujście) – cena za kurs (w obie

strony) = 80,00 zł (słownie: osiemdziesiąt złotych 00/100). 

obowiązkowemu zwolnieniu z wyżej wskazanych opłat podlegają osoby,
które posiadają orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności oraz legity-
mujące się 75 rokiem życia i powyżej. istnieje także możliwość indywidualnych
zwolnień przez Burmistrza karlina, na umotywowany, pisemny wniosek zain-
teresowanych.

zachęcam do zapoznania się z treścią załącznika wyżej wymienionej
uchwały, w której zostały określone wszystkie szczegóły z tego zakresu, jak rów-
nież można zasięgnąć informacji w siedzibie MgoPs w karlinie ul. Traugutta 6,
pod numerem telefonu 690 990 254, e-mail: door-to-door@karlino.pl lub 
u sekretarza gminy pod nr tel. 668 442 913, sprawującego bezpośredni nadzór
nad realizacją trwałości tego projektu.

18 września w Karlińskim
Ośrodku Kultury odbyła się
trzecia sesja Miejskiej Rady
Seniorów. Była to jubileuszo-
wa sesja, ponieważ w tym
składzie radni obradowali
okrągły rok.
Po „urodzinowym” torcie głos

zabrała przewodnicząca Grażyna
Tomczyk, która stwierdziła pra-
womocność obrad oraz zachęciła
do dalszej dyskusji.

Kierownik Referatu Promocji 
i Rozwoju Gospodarczego Magda-
lena Jaworska-Dużyńska opowie-
działa o realizowanym przez gru-
pę nieformalna projekcie pod 
nazwą „Zeskanuj Ciekawostkę”,
którego celem jest m.in. promocja
kultury, dziedzictwa narodowego 
a także turystyki i krajoznawstwa.
W wyniku realizacji projektu po-
wstanie system oznaczeń obiektów
i miejsc prezentujący informacje 
w łatwo dostępny sposób. Docelo-
wo ma powstać 30 tabliczek, za-
wierających kody QR, które będą
odsyłane do strony internetowej,
gdzie znajdzie się więcej informacji
o danym obiekcie. W ten sposób 
w Karlinie chcemy wpłynąć na lep-
sze poznanie regionu. Dodatkowo
Radni zostaną przeszkoleni jak
skorzystać z kodów QR aby oni
również mogli odczytywać infor-
macje o danej atrakcji czy obiekcie.

Następnie głos zabrał bur-
mistrz Karlina Waldemar Miśko,
który przedstawił zgromadzonym
najbliższe plany dotyczące inwe-
stycji w Gminie Karlino oraz reali-
zacji projektów„Piękne podwór-
ko” przy ulicy Okrzei oraz Konop-
nickiej. Wspomniał także o inwe-
stycji będącej w trakcie realizacji,
czyli budynku powstającego przy
skrzyżowaniu ulic Żwirki i Ko-
nopnickiej w Karlinie, w który
swoją siedzibę znajdzie m.in.
Urząd Stanu Cywilnego czy Za-
kład Oświaty.

Podczas obrad seniorzy zgłosili
także swoje postulaty i spostrze-
żenia dotyczące m.in. utrzymania
porządku w mieście, funkcjono-
wania fontanny wodnej zlokalizo-
wanej przy ul. Konopnickiej czy
potrzeb związanych z bieżącymi
naprawami infrastruktury miej-
skiej.

Na zakończenie sekretarz gmi-
ny p. Jarosław Stepczyński zapro-
ponował aktualizację statutu Rady
i wyjaśnił jakie zmiany są z tym
związane.

Seniorki aktywnie włączają się
w wydarzenia organizowane 
w Gminie Karlino i chętnie biorą
udział w organizowanych przez
Karliński Ośrodek Kultury kon-
certach.

●

Młodzieżowa Rada SenioRów 

Aktywni 
jak seniorzy 

Koncert Aleksandry Januszewskiej Dożynki Domacyno Seniorki na koncercie Joli Tubielewicz

29. Bieg Papieski

Złożenie kwiatów 1 września

Noc Świętojańska
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Dbamy o naszą planetę! 
Od 15 do 18 września przedszkolaki z Karlina
ruszyły sprzątać świat. Z uśmiechami na bu-
ziach i ogromnym entuzjazmem najmłodsi
wyruszyli do okolicznych parków, aby wspól-
nie uporządkować miejsca codziennych spa-
cerów. 
Worki powoli zapełniały się, a dzieci ochoczo uwi-

jały się pomiędzy drzewami głośno informując
wszystkich o większych „znaleziskach”. Ku uciesze
wszystkich śmieci nie okazało się zbyt dużo, a nasze
Karlino okazało się bardzo czyste. Warto wpajać pra-
widłowe nawyki ekologiczne od najmłodszych lat. ●

Świętujemy 
Dzień Przedszkolaka 

20 września w Przedszkolu Miejskim 
w Karlinie kolejny raz obchodzono Święto
Przedszkolaka. 
Tego dnia na dzieci czekało wiele niespodzianek 

i atrakcji. Zostały zaproszone do wspólnej zabawy,
udziału w konkursach i tańców przy ulubionych
przebojach muzyki dla dzieci. Radość i śmiech
świadczyły o wspaniałej zabawie. 

Personel złożył wszystkim maluszkom i starsza-
kom serdeczne życzenia samych słonecznych dni 
i radosnych chwil, aby każdy dzień był wspaniałą
przygodą i niósł ze sobą wiele cudownych i pozy-
tywnych doświadczeń. ●

Narodowy Dzień Polskich 
Dzieci Wojny

Jak wyjaśniono w uchwale Sejmu, dzień ten został
ustanowiony „w hołdzie Polskim Dzieciom Wojny,
które mimo traumy, jakiej doświadczyły za przyczy-
ną hekatomby drugiej wojny światowej, zbrodni-
czych działań okupantów niemieckich i sowieckich,
potrafiły dźwigać ze zgliszcz naszą wspólną Ojczy-
znę oraz w dowód respektu i wdzięczności za ich
wysiłek”. By uczcić ich pamięć, uczniowie Szkoły
Podstawowej im. Macieja Rataja

w Karwinie uczestniczyli w wyjątkowej lekcji hi-
storii i języka polskiego, podczas której dowiedzieli
się nieco więcej o trudnych czasach wojny i o tym,
jaką rolę odegrały dzieci, z jakim losem musiały się
wówczas mierzyć, i w jaki sposób są przedstawiane
w literaturze, muzyce i filmie. ●

Dzień Kropki w SP Karwin
Międzynarodowy Dzień Kropki to święto, które na

stałe wpisało się w kalendarzu uroczystości naszej
szkoły. To ważny dzień, który ma przypominać, że
każdy z nas jest wyjątkowy i posiada swój niepowta-
rzalny talent. Uświadamia nam, że nawet mała krop-
ka może stać się początkiem czegoś wielkiego. 15
września lekcje w naszej szkole zamieniły się w pra-
cownie rozwijające kreatywność i twórcze myślenie.
Uczniowie próbowali swoich sił w kropkowych za-
daniach: matematycznych, ruchowych oraz plastycz-
nych. Tego dnia ubrania uczniów i nauczycieli po-
kryte były różnobarwnymi kropkami. Było wesoło,
kolorowo i kropkowo. ●

wieści z sp karwin

1 września 2023 roku odby-
ło się uroczyste wręczenie
aktu mianowania dla na-
uczycieli mianowanych.
Dziesięć nauczycielek z pla-

cówek oświatowych Miasta i Gmi-
ny Karlino przyjęło życzenia,
kwiaty, słowa uznania i podzięko-
wania z rąk Burmistrza oraz Za-
stępcy Burmistrza Miasta Karlino.

Akty nadania stopnia awansu
zawodowego otrzymali nauczy-
ciele, którzy w czasie letniej sesji
zdali egzamin na stopień nauczy-
ciela mianowanego.

Wyróżnieni nauczyciele:
1. Anna Mosicka – Przedszkole

Miejskie Karlino,
2. Katarzyna Raczyńska –

Przedszkole Miejskie Karlino,

3. Kamila Smagowska-Hoło-
wacz – Przedszkole Miejskie Kar-
lino,

4. Magdalena Marunowska –
Szkoła Podstawowa w Daszewie,

5. Laura Morka – Szkoła Pod-
stawowa w Daszewie,

6. Anna Krakowiak – Szkoła
Podstawowa w Daszewie,

7. Sylwia Patyk – Szkoła Pod-
stawowa w Daszewie,

8. Natalia Rudzis – Szkoła Pod-
stawowa w Karlinie,

9. Anna Koziak – Szkoła Pod-
stawowa w Karwinie,

10. Sadowska Katarzyna –
Szkoła Podstawowa w Karścinie.

Wszystkim serdecznie gratulu-
jemy awansu i życzymy dalszych
sukcesów. ●

Awans - nauczyciele zostali mianowani

wieści z przedszkola

30 czerwca 2023 roku pod-
czas posiedzenia LX Rady
Miejskiej w Karlinie nagrodę
z rąk Burmistrza Karlina
oraz Zastępcy za wysokie
osiągnięcia sportowe i godne
zeprezentowanie Gminy Kar-
lino otrzymali zawodnicy,
oraz trener Międzyszkolnego
Ludowego Uczniowskiego
Klubu Sportowego (MLUKS).

Wyróżnieni zawodnicy: 

1. Maria Szkudlarek – III miej-
sce w Mistrzostwach Polski Junio-
rek w Lublinie;

2. Filip Szucki – III miejsce 
w LXXVI Mistrzostwach Polski 
Seniorów w Krotoszynie, III miej-
sce w Mistrzostwach Polski Junio-
rów w Łodzi;

3. Igor Szucki – I miejsce 
w LXXVI Mistrzostwach Polski Se-
niorów w Krotoszynie, III miejsce
w Mistrzostwach Polski Juniorów
w Łodzi, oraz I miejsce w Między-
narodowych Mistrzostwach Polski
Seniorów w Pelplinie;

4. Cezary Sadowski – II miej-
sce w LXXVI Mistrzostwach Polski
Seniorów w Krotoszynie, II miej-
sce w Międzynarodowych Mi-
strzostwach Polski w Pelplinie; 

5. Natalia Walczak – III miej-
sce w Mistrzostwach Seniorek 
w Pelplinie;

6. Michał Michniewicz – III
miejsce w Mistrzostwach Polski 

w kategorii U15 w Kielcach;
7. Krystian Świetlicki – I miej-

sce w XXIX Ogólnopolskiej Olim-
piadzie Młodzieży w Białogardzie;

8. Amanda Tomczyk – III

miejsce w Mistrzostwach Polski
Seniorek w Sieradzu, VIII miejsce
w Międzynarodowych Mistrzo-
stwach Polski Seniorek w Pelpli-
nie;

9. Natasza Jurkiew za zajęcie
II miejsca w Mistrzostwach Polski
w kategorii U15 w Kielcach oraz
III miejsca w XXIX Ogólnopolskiej
Olimpiadzie Młodzieży w Stargar-
dzie;

10. Karolina Gwóźdź za za-
jęcie II miejsca w Mistrzostwach
Polski w kategorii U15 w Kiel-
cach;

11. Ewelina Gwóźdź za zajęcie
III miejsca w Mistrzostwach w ka-
tegorii U15 w Kielcach;

12. Wojciech Sadowski – tre-
ner za przyczynienie się do osiąg-
nięć przez ww. zawodników wy-
sokich wyników sportowych. 

Nagrody przyznawane są na
podstawie uchwały Rady Miej-
skiej w Karlinie Nr XXV/202/16 
z dnia 28 października 2016 roku
(z późniejszymi zmianami) 
w sprawie szczegółowych zasad,

trybu przyznawania i pozbawia-
nia oraz rodzajów i wysokości na-
gród i wyróżnień za osiągnięte
wyniki sportowe.

Również podczas posiedzenia
LX Rady Miejskiej w Karlinie za
wysokie wyniki w nauce zostali
wyróżnieni i nagrodzeni ucznio-
wie ze Szkół Podstawowych 
z Karlina, Karścina, Daszewa,
Karwina oraz z Zespołu Szkół 
w Karlinie.

Wyróżnieni uczniowie:

1. Emilia Gigoło – Szkoła Pod-
stawowa w Karlinie,

2. Szymon Juźwiak – Szkoła
Podstawowa w Karlinie,

3. Magdalena Ćmoch – Szkoła
Podstawowa w Karścinie,

4. Oliwia Lenartowicz – Szko-
ła Podstawowa w Karścinie,

5. Kacper Zapała – Szkoła
Podstawowa w Daszewie,

6. Dorota Hryciów – Szkoła
Podstawowa w Karwinie,

7. Kacper Milej – Zespół Szkół
w Karlinie,

8. Dawid Najdzionek – Zespół
Szkół w Karlinie.

Wszystkim serdecznie gratulu-
jemy oraz życzymy dalszych suk-
cesów.

●

NAGRODZENI ZA SUKCESY!
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ii wojna światowa to strasz-
ne zło, dlatego 1 września
złożeniem kwiatów pod obe-
liskiem uczciliśmy w Karli-
nie pamięć jej ofiar, ale rów-
nież 18 września 2023 r. 
obchodziliśmy 84. rocznicę
agresji ZSrr na Polskę.

17 września 1939 r. około go-
dziny czwartej nad ranem Zwią-
zek Sowiecki zbrojnie zaatakował
Polskę. W ten sposób Stalin wy-
wiązał się z sierpniowego, tajne-
go porozumienia z Hitlerem (pakt
Ribbentrop-Mołotow), które
przewidywało wspólną agresję
na Rzeczpospolitą, zajęcie i po-
dział jej terytorium oraz faktyczną
likwidację państwa polskiego. III

Rzesza i ZSRS na przestrzeni nie-
co ponad 2 tygodni zapoczątko-
wały w ten sposób wybuch II woj-
ny światowej.

Pamiętając o tym tragicznym
dla naszego kraju czasie, w Karli-
nie 18 września 2023 r. odbyły
się uroczystości pamięci ofiar
tamtego okresu. Zaproszeni go-
ście złożyli kwiaty oraz znicze
przy Dębie Pamięci Ofiar Zbrodni
Katyńskiej, który znajduje się
przy Zespole Szkół w Karlinie.

Druga część uroczystości odby-
ła się w auli Karlińskiego Ośrodka
Kultury, gdzie wyświetlony został
film przygotowany przez uczniów
Zespołu Szkół w Karlinie z okazji
Narodowego Dnia Polskich Dzieci
Wojny. ●

w rocznicę agresjiNiezapomniana wycieczka
Dzieci z Placówki Wsparcia Dziennego w Mierzynie spędziły dwa

szalone dni w Energylandii dzięki Projektowi UE „Pomocna dłoń”. Było
to spełnienie marzeń! Po całonocnej podróży podekscytowani prze-
szliśmy przez bramy wręcz magicznej krainy! Pierwsze przejażdżki
były przeżyciem pełnym okrzyków radości i śmiechu. Dzieci próbowa-
ły różnych atrakcji. Dla niektórych z nich to była pierwsza taka wizyta 
w parku rozrywki, więc emocje były nie do opisania. Wizyta dzieci 
w Energylandii była wyjątkowym wydarzeniem pełnym radości i eks-
cytacji zarówno dla dzieci, jak i opiekunów. Energylandia to popularny
park rozrywki, który oferuje wiele atrakcji dla wszystkich grup wieko-
wych, co czyni go idealnym miejscem do spędzenia dni wypełnionych
zabawą i rozrywką. 

Był to wyjątkowy czas, kiedy dzieci mogły cieszyć się dzieciństwem 
i tworzyć piękne wspomnienia.

Patriotyczny konkurs
Dzieci z Placówki Wsparcia Dziennego w Karlinie, Placówki Wspar-

cia Dziennego w Mierzynie oraz świetlicy w Nasutowie wzięły udział 
w konkursie „Kocham Cię, Polsko!”. Była to doskonała okazja do integra-
cji między dziećmi, wartościowej zabawy oraz poznania nieco naszej
narodowej kultury. Wśród kategorii konkursowych znalazły się m.in.:
kończenie słów piosenki, układanie godła Polski na czas, a także 
obowiązkowe historyczne smaczki na temat naszej pięknej, wyzłacanej
pszenicą, posrebrzanej żytem ojczyzny. Wszystkie drużyny wykazały
się świetnym refleksem i wiedzą. Po konkursie był czas na poczęstunek
i małą wycieczkę po Karlinie. ●

W tym roku na wakacje Karliński Ośrodek
Kultury przygotował dla mieszkańców i gości
Karlina piątkowe muzyczne spotkania. 

14 lipca na terenie zielonym przed Biblioteką wy-
stąpiła Pani Aleksandra Januszewska z repertuarem
standardów muzyki polskiej oraz zagranicznej.

21 lipca w sali widowiskowej KOK mogliśmy wy-
słuchać Joli Tubielewicz z gitarowym akompania-
mentem Piotra Rytlewskiego.

5 sierpnia tanecznie zaprezentował zespół RA-
DOST z Montany z Bułgarii.

18 sierpnia w Karlińskim Ośrodku Kultury wy-
stąpili Ewa i Maciej Osada-Sobczyńscy. Artyści za-
prezentowali utwory ze swojej debiutanckiej płyty
oraz znane covery w jazzujących klimatach z ele-
mentami funk i soul. ●

Wakacje w Placówce Wsparcia
Dziennego w Karlinie prowadzo-
nej przez Program Umacniania
Rodziny w Karlinie. Na początku
lipca została zorganizowana noc-
ka w placówce. Na kolację każdy
przygotował dla siebie pizzę 
z ulubionymi dodatkami. Po kola-
cji poszliśmy na spacer, żeby le-
piej się spało, następnie wieczor-
na toaleta i seans filmowy dosto-
sowany do wieku dzieci. 

Kolejną atrakcją był wyjazd do
parku linowego w Czaplinku.

Świetna okazja do sprawdzenia
siebie, swoich możliwości i poko-
nania strachu. Po ekscytującym
zadaniu był czas na odpoczynek 
i pieczenia kiełbasek.

Kolejną atrakcją zaplanowaną
dla naszych podopiecznych była
wycieczka do Jupilnaandu w miej-
scowości Włoki. Szaleństw na
zamkach dmuchanych nie było
końca! Uśmiech nie schodził nam
z twarzy.

W sierpniu dzieci odwiedziły
Park Rozrywki Pomerania w Dy-

gowie-to miejsce chyba nigdy się
nie znudzi. Młodsza grupa zwie-
dziła Kołobrzeskie Miasto Myszy,
Ukrytą Krainę oraz Muzeum 6D. 

Na koniec wakacji postawili-
śmy na wyciszenie, a nic nie od-
pręża tak jak kontakt z naturą. Od-
były się warsztaty florystyczne.
Dzieci tworzyły las w słoiku. Po-
zostając w duchu relaksu i we-

wnętrznej harmonii, wzięliśmy
udział w warsztatach dźwiękote-
rapią. Było to dla nas niesamowi-
te przeżycie i nowe doświadcze-
nie. Dowiedzieliśmy się jaką moc 
i pozytywne działanie mają na
nas dźwięki wydawane przez
gongi i misy tybetańskie. Wakacje
zakończyliśmy hucznie. Była za-
bawa i tańce. Naładowani pozy-
tywną energią czekamy już na ko-
lejne przygody. ●

WD SOS W KarliNiE

atrakcyjne wakacje w placówkach

G.EN. Operator Sp. z o.o. Od-
dział w Karlinie zawiadamia,
że zmiana gazu ziemnego na
gaz wysokometanowy na ob-
szarze obejmującym gminę
Karlino została zakończona.

Zmiana rodzaju gazu wiąże się
z szeregiem korzyści dla mieszka-
ńców:

• zwiększy się komfort i efek-
tywność użytkowania gazu a tym
samym wydłuży się żywotność
urządzeń gazowych.

• każdy odbiorca będzie miał
możliwość wyboru sprzedawcy
gazu ziemnego

• inwestycja pozwoli zaspokoić
w pełni potrzeby obecnych i przy-
szłych klientów w zakresie zapo-
trzebowania na gaz

Gaz ziemny to stabilne, ekolo-
giczne, bezpieczne i korzystne ce-
nowo źródło energii. Jest to pali-
wo kopalne, które emituje znacz-
nie mniej zanieczyszczeń do
atmosfery niż węgiel czy ropa
naftowa, a także charakteryzuje
się niższą emisją dwutlenku
węgla.

Biorąc pod uwagę, że węgiel
nadal jest głównym źródłem
energii i stanowi większość wy-
produkowanej energii elektrycz-
nej w Polsce – w 2021 roku pro-
dukcja energii elektrycznej z
węgla wyniosła około 79% całko-
witej produkcji – gaz ziemny sta-
nowi bardziej ekologiczną i przy-
stępną alternatywę.

Ponadto gaz ziemny nie wyma-
ga magazynowania bezpośrednio

u odbiorcy. Odbiorcy gazu ziem-
nego mają zapewnioną elastycz-
ność w zarządzaniu swoim zuży-
ciem i dokonują płatności tylko za
rzeczywiście zużyty gaz, co jest
korzystne dla gospodarstw domo-

wych, które równocześnie po-
trzebują stałego i niezawodnego
dostępu do źródła energii.

Gaz ziemny to także popularny
wybór dokonywany przez osoby,
które szukają wygodnego, nieza-

wodnego i czystego źródła ciepła,
zarówno do ogrzewania domów,
jak i innych budynków.

Zapraszamy do kontaktu
wszystkich mieszkańców Gminy
Karlino, którzy jeszcze nie mają
gazu ziemnego a chcą:

• pozbyć się kłopotu z zama-
wianiem opału

• wygospodarować dodatkowe
miejsce w domu, likwidując skład
opału

• cieszyć się komfortem i czy-
stym domem

• spać spokojnie, bez obawy 
o bezpieczeństwo

• podgrzewać wodę użytkowa
w lecie bez potrzeby palenia 
w piecu

• żyć ekologicznie, bez smogu,
przyjaźnie dla środowiska

Doradzimy Państwu w tematyce
ogrzewania i wyboru najbardziej
optymalnego źródła ciepła dla 
Państwa domu. Pomożemy w zała-
twieniu formalności związanych 
z przyłączeniem gazu ziemnego
oraz przedstawimy możliwości
skorzystania z dofinansowania 
z programu „Czyste powietrze”.

Kontakt dla mieszkańców
Karlina:

Karol Nowak
tel. kom. 663 878 722
karol.nowak@genoperator.pl

Oddział w Karlinie
ul. Koszalińska 96B
78-230 Karlino
tel. +48 94 312 08 78
przyłaczenia.karlino@genoperator.pl

Operacja gazOwa w Karlinie zaKOńczOna 

Koncertowe lato



Sukces 
na memoriale

Cezary Sadowski MLUKS Karli-
no brązowym medalistą 32. Me-
moriału Wacława Ziółkowskiego
w zapasach w stylu wolnym.

Zawodnik MLUKS Karlino pod-
czas turnieju w Warszawie wy-
grał trzy walki przez przewagę
techniczną z dwoma zawodnika-
mi z Gruzji oraz z Estonii, ulegając
jedynie reprezentantowi z USA
Dylanowi Kasey Fishback wyni-
kiem 6:7. ●
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2 września w Karlinie odbył
się turniej koszykarski pod
nazwą 3x3 Turniej Pod Ko-
szem – Let's Dance.
Była to druga edycja turnieju,

którego organizatorem był karliń-
ski Klub Koszykarski Pod Ko-

szem. Kolejny raz karlińska ekipa
koszykarska pokazała jak należy
się dobrze bawić w duchu zasad
fair play i jednocześnie aktywnie
spędzić czas robiąc to co się lubi
najbardziej – gra w kosza!

Świetna atmosfera i organiza-

cja turnieju, a dodatkowo piękna
pogoda sprawiły, że był to wyjąt-
kowy dzień pełen wyrównanych
meczy i widowiskowych, celnych
rzutów do kosza. 

Na zakończenie wszyscy
uczestnicy koszykarskich zmagań
otrzymali pamiątkowe medale 
a najlepsze drużyny w kategorii
open puchary z wizerunkiem
Grota – klubowej maskotki. ●

Let's Dance pod koszem

Mistrzowskie
dziewczyny

MLUKS Karlino jest drużyno-
wym mistrzem Polski w Mło-
dzieżowych Mistrzostwach
Polski w zapasach kobiet do
lat 23!

22 i 23 września w Miliczu od-
były się Młodzieżowe Mistrzo-
stwa Polski U-23 w zapasach ko-
biet, gdzie nasz klub reprezento-
wały dwie zawodniczki. 

Amanda Tomczyk (50kg) oraz
Natalia Walczak (53kg) kolejny
raz okazały się najmocniejsze 
w kraju. Nie miały sobie równych
i zwyciężyły wszystkie swoje wal-
ki przed czasem. Wielkie gratula-
cje dziewczęta.

●

Mistrzowskie skoki
W Mistrzostwach Polski Kucy w skokach przez
przeszkody Jakubowice 2023 uczestniczyło
350 kucy i koni oraz 223 zawodników.
Do I nawrotu finału dostało się 41 par. Parkur był

bardzo wymagający. Do II nawrotu zakwalifikowało

się już tylko 13 par, które bez błędów pokonały po-
przedni tor przeszkód.

Trzeci etap to rozgrywka na czas. Wszyscy mają ta-
kie same szanse, każdy walczy i jedzie po zwycięstwo.

8 par ukończyło rozgrywkę z zerowym wyni-
kiem, ale o zdobyciu podium zadecydował czas.

Zofia Reimann i jej Frankenhoe’s My Lord zdobyli
brązowy medal Mistrzostw Polski z czasem 25,60s. ●

w oBIeKtywIe

Awans 
w lidze 

13 września 2023 w Białogardzie
odbyły się drużynowe eliminacje
zachodniopomorskiej ligi dzieci
w zapasach. 
Spośród 5 drużyn: AKS Biało-
gard, ZKS Koszalin, UKS zapasy
Kołobrzeg, ZKS Białogard, nasz
klub uplasował się na II miejscu.

Zawodnicy MLUKS Karlino 
w dniach 16-17 września
brali udział w IX Międzynaro-
dowych Mistrzostwach Polski
Szkół Podstawowych Młodzi-
ków i Dzieci w zapasach styl
wolny – Stargard 2023. 
Złote medale w kategoria wie-

kowej młodzik zdobyły nasze klu-

bowe siostry: Ewelina Gwóźdź 
i Karolina Gwóźdź. Dziewczęta
tym samym zrewanżowały się 
za finały z ubiegłorocznych Mi-
strzostw Polski.

W kategorii wiekowej mini za-
pasy startowało pięciu naszych
zawodników. Złoty medal wywal-
czył Mikołaj Michniewicz. Bardzo

blisko podium był także Nikodem
Siarkiewicz oraz Wojciech Tom-
czyk, którzy uplasowali się na V
miejscach. W zawodach udział
wzięli Kuba Zalewski oraz Jan
Czesnowski zajmując dalsze miej-
sca. 

Gratulacje dla zawodników.
●

Złoto dla MLUKS
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To był mecz!
MKS Sokół Karlino wygrał z MKS Sława Sławno 3:1!

Bramki dla Karlina zdobyli: 
1:1 Stanisław Gontek, 2:1 Dawid Michalak, 3:1 Marcin Becmer, 
Ogromne brawa za walkę! FoT. oliver KubiaK

Pierwszy
Turniej 
Pierwszej Piłki!

16 września orliki MKS Sokół
Karlino rozegrały turniej pierw-
szej piłki na naszych obiektach.
Podczas meszu nie zabrakło licz-
nych akcji, bramek i emocji, czyli
to co każdy lubi najbardziej. 

Dziękujemy wszystkim dopin-
gującym i czekamy na więcej pił-
karskich wrażeń w wykonaniu
orlików MKS Sokoła Karlino.

●

Najbardziej doświadczeni zawodnicy MKS Sokoła
Karlino podejmowali u siebie oldboyów Olimpa Zło-
cieniec. Mecz zakończył się wynikiem 4:2! Serdecz-
nie gratulujemy wyniku.

Dodatkowym akcentem podczas rozgrywek było
otrzymanie jubileuszowego pucharu z okazji 
XXV-lecia istnienia MKS Sokoła Karlino oraz
uczestnictwa w rozgrywkach Pomorskiej Ligi Old-
boyów w Piłce Nożnej. ●

14 lipca Burmistrz Karlina
powitał oficjalnie Elę Wójcik
– brązową medalistkę 
III Igrzysk Europejskich.
Półfinałowa walka, którą Ela

przegrała na ringu w Nowym
Targu z Irlandką Aoife O’Rourke
była niezwykle zacięta. Pierwszą
rundę minimalna przewagą zwy-
cię-żyła karlinianka, która zdoby-
ła lepsze noty u 4 z 5 sędziów. 
W drugiej rundzie to rywalka
przejęła inicjatywę i o zwycię-

stwie miała zadecydować ostatnia
odsłona. Według wielu obserwa-
torów w 3. rundzie to Ela zrobiła
więcej niż O’Rourke, jednak
sędziowie byli innego zdania.

Tym samym Elżbieta Wójcik
przegrała na ringu 2:3 w półfina-
le Igrzysk Europejskich w kat. do
75 kg. Niestety, konsekwencją
tego była utrata kwalifikacji olim-
pijskiej do Igrzysk Olimpijskich,
które odbędą się w przyszłym
roku w Paryżu. ●

Powitanie brązowej
medalistki

14 lipca 2023 roku minęło
20 lat pracy trenerskiej Zbi-
gniewa Litewki. Ten okrągły
jubileusz był przyczynkiem
do wyróżnienia trenera 
i uhonorowania jego pracy!
Z tej okazji klub wystąpił do

Polskiego Związku Piłki Nożnej 

o przyznanie srebrnego medalu
za wybitne osiągnięcia w rozwoju
piłki nożnej. Wniosek rozpatrzo-
ny został pozytywnie i w imieniu
PZPN medal wręczył delegat 
i członek Zachodniopomorskiego
Związku Piłki Nożnej Jacek Słowi-
ński. 

Wielkie podziękowania i słowa
uznania popłynęły od dawnych
wychowanków trenera, którzy
oddali mu wielki ukłon za zaan-
gażowanie w pracę trenerską 
i zaszczepienie pasji do piłki 
nożnej!

●

20-lecie pracy trenerskiej Wysoka wygrana
oldboyów !

w obiektywie

Kolejne zwycięstwo
Mateusz Polski dopisał do swojego bokserskiego dorobku 5. zawodowe
zwycięstwo podczas gali Chorten Boxing Production Show w Białym-
stoku!  Gratulujemy i trzymamy kciuki za Mateusza podczas kolejnych 
pięściarskich pojedynków! 
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OBWIESZCZENIE 
Burmistrza Karlina

z dnia 14 września 2023 roku  

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1277 z późn. zm.) Burmistrz Karlina przekazuje informację 
o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego

i przez pełnomocnika w wyborach Sejmu i Senatu RP oraz referendum zarządzonych na dzień 15 października 2023 r.:

Nr obwodu
głosowania

1

2

3

4

5

6

Granice obwodu głosowania

Karlino ulice: 

Bogusława X, Okrzei, Szymanowskiego, Prusa, 

Spichrzowa, Szczecińska, Waryńskiego, Wigury,

Białogardzka, Konopnickiej, Parkowa, 

Plac Jana Pawła II, Spacerowa, Żwirki

Karlino ulice: 

Koszalińska, Pełki 1, Chopina od nr 1 do nr 8, 

Księdza Brzóski, Traugutta, Cisowa, Cyprysowa,

Dworcowa, Jodłowa, Kolejowa, Kołobrzeska,

Krótka, Leśna, Modrzewiowa, Nadbrzeżna, 

Sosnowa, Stroma, Świerkowa

Karlino ulice: 

Bolesława Chrobrego, Moniuszki, Ogrodowa, 

Pełki 3-7, Wojska Polskiego, 4 Marca, Jaworskiej,

Jedności, Kościuszki, Krasickiego, Niepodległości,

Przyjaźni, Sawickiej, Słoneczna, Spokojna, 

Wolgast, Wolności, Wyzwolenia, Zwycięstwa

Brzeźno, Daszewo, Dębolas, Karlinko, 

Krzywopłoty, Mierzynek, Witolub, Mierzyn, 

Poczernino, Syrkowice, Ubysławice, 

Wyganowo

Chotyń, Karścino, Kowańcz, Pobłocie Wielkie,

Wietszyno, Czerwięcino, Krukowo, Kozia Góra,

Lubiechowo, Lubiechowo Przystanek

Domacyno, Garnki, Gościnko, Karwin, 

Zwartowo, Malonowo

Siedziba obwodowej komisji wyborczej

Karliński Ośrodek Kultury w Karlinie, 

ul. Parkowa 1,

78-230 Karlino

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

Szkoła Podstawowa, ul. Traugutta 2, 
78-230 Karlino

Warsztat Terapii Zajęciowej w Karlinie, 

ul. Kościuszki 3, 78-230 Karlino

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

Szkoła Podstawowa, Daszewo 56, 
78-230 Karlino

Szkoła Podstawowa, Karścino 18, 
78-230 Karlino

Szkoła Podstawowa, Karwin 23, 
78-230 Karlino

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

Głosować korespondencyjnie
mogą wyborcy:

1) którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 
60 lat, lub

2) posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarko-
wanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodo-
wej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełno-
sprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzecze-
nie organu rentowego o:

a) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na pod-
stawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej 
egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy
z dnia 17 grudnia 1998 r. о emeryturach i rentach z Fun-
duszu Ubezpieczeń Społecznych,

b) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone
na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 2
lit. a,

c) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na pod-
stawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,

d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,

e) o zaliczeniu do II grupy inwalidów, a także osoby 
о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w go-
spodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pie-
lęgnacyjny, lub

3) podlegający w dniu głosowania obowiązkowej
kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domo-
wych.

Zamiar głosowania korespondencyjnego

powinien zostać zgłoszony do Komisarza 

Wyborczego w Koszalinie II najpóźniej do dnia

2 października 2023 r., z wyjątkiem wyborcy

podlegającego w dniu głosowania obowiązko-

wej kwarantannie, izolacji lub izolacji w wa-

runkach domowych, który zamiar głosowania

zgłasza do dnia 10 października 2023 r.

Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy,
którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat 
lub posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowa-
nym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu usta-
wy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i
społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych,
w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu
rentowego o:

1) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na pod-
stawie art. 12 ust. 2, i niezdolności do samodzielnej 
egzystencji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy
z dnia 17 grudnia 1998 r. о emeryturach i rentach z Fun-
duszu Ubezpieczeń Społecznych,

2) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone
na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 1,

3) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na pod-
stawie art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 1,

4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,

5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów, a także osoby 
о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w go-
spodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pie-
lęgnacyjny.

Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa
powinien zostać złożony do Burmistrza Karlina naj-
później do 6 października 2023 r.

Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się
będzie 15 października 2023 r. od godz. 7:00 do
godz. 21:00.

Burmistrz Karlina
Waldemar miśKo


